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Memleketimizin muhtelif mekânların-
da medfûn olan manevî muhâfızları-

mızla, ma’na büyüklerimizi ziyaret edip, ruhla-
rına rahmet dilemek, cennet vatanımızın tarihî 
ve turistik yerleri ile tabii güzelliklerini gezip 
görmek için, ülkemizin değişik yer ve yörele-
rine geziler düzenleyen YOYAV, mensuplarını 
manen motive etmeyi ve dostlarını dinî duy-
gularla dizayn etmeyi ilke edinmektedir. 

Muhtelif mevsimlerde münasip mekân-
lara giderek, tarihî ve turistik yerleri gezip 
görmenin ve tabii güzelliklerini temaşa et-
menin yanında gezi boyunca gerçekleştirilen 
toplantılarda yapılan aydınlatıcı açıklamalar-
da doğru ve doyurucu bilgiler vermeye özen 
göstermektedir. 

Bu bakımdan İbni Batuta ve Evliya Çe-
lebi gibi ünlü gezginleri örnek alıp, izlerinde 
olmaya ve yaptıklarını yansıtarak günümüz 
insanlarına ışık tutmaya çalışmaktadır. 

YOYAV gezileri; oynayıp eğlenmeyi değil, 
farklı yerleri görmeyi, yeni bilgiler edinmeyi ve 
tabiattaki varlıkları tetkik edip tespit edilen içe-
rik, incelik ve yücelikleri kaydedip inceleme ve 
irdeleme cihetine gitmeyi, dağlara, derelere, 
ovalara, ormanlara bakıp hangisinde neler ol-
duğunu arayıp görmeyi ve bunların beherinde 
yüce Yaradan’ın kudret ve hikmeti ile sanatı-
nın yüceliğini düşünmeyi hedeflemektedir. 

Yağan yağmuru ihtiyaç içinde intizar 
eden (bekleyen) toprağın, tabiatı tezyin eden 
binlerce bitkilerle, ormanları dolduran trilyon-
larca ağaçların dal ve yapraklarının, tür ve 
miktarları henüz tespit edilemeyen çok ve 
çeşitli canlıların lisân-ı hâlleri ile Hakk’ı zikr ve 
tesbih ettiklerini tefekkür edip, onlardan geri 
kalmayacak şekilde Mevla-i Müte’âl Hazret-
lerini zikir ve şükürde daim olmayı tavsiye ve 
telkin etmektedir. 

Belirtilen hedefe doğru hızlı adımlarla 
ilerleyen YOYAV’ın bu hizmet kervanına katı-

lanlar, memnuniyetlerini ifade ederek katıldık-
ları gezilerin benzerlerinin gerçekleştirilmesini 
dilemektedirler.

Dile getirilen dilek ve temennileri değer-
lendiren YOYAV, bu yıl 1’i yurtdışına, 3’ü de 
yurtiçine olmak üzere 4 gezi gerçekleştirdi. Bu 
gezilerin ilki 8-20 Ocak 2014 tarihleri arasın-
da Mevlid Kandili’nde Resûlullah (S.A.V.)’ın 
huzurunda olacak şekilde umre ziyareti için 
kutsal topraklara düzenlediği 38 kişinin katı-
lımıyla gerçekleştirilen 12 günlük mübarek ve 
müstesna bir gezi olup, bu gezi ile ilgili bilgi-
lerle görüntüler Dergimizin Nisan 2014 258. 
sayısında okuyucularımızın tetkikine takdim 
edildi. 

İkinci gezi, Hıdırellez günü ve Eskişehir 
Yunus Emre Kültür Haftası münasebetiyle 6 
Mayıs 2014 tarihinde Yunus Emre, Ertuğrul 
Gazi ve Şeyh Edebali Hazretlerini ziyareti de 
içeren bir günlük Mihalıkççık, Söğüt ve Bilecik 
gezisi idi.

Üçüncüsü de 31 Mayıs-5 Haziran 2014 
tarihleri arasında Çorum-Ordu-Trabzon-Rize 
ve Artvin illerimizle Gürcistan’ın Batum şeh-
rini kapsayan 5 gece 6 günlük 5. Karadeniz 
Kardeşlik gezi idi.

Dördüncüsü ise 13-14 Eylül 2014 tarih-
lerinde Kastamonu - Safranbolu - Bartın ve 
Amasra’yı içeren 1 gece 2 günlük kültür gezisi 
idi.

Ashab-ı Kiram’dan Ebu Derda Hazretle-
rinin Bartın’daki makamı ile memleketimizin 
manevî muhâfızlarından olan Yunus Emre, 
Ertuğrul Gazi, Şeyh Ebedali ve Şeyh Şaban-ı 
Veli Hazretlerinin türbelerini ziyaret ile seyahat 
programlarına alınan yerlere yapılan gezilerle 
ilgili bilgi ve görüntüler Dergimizin elinizdeki 
özel sayısında ıttıla’ınıza arz edilmiştir. 

Takdim bizden, tetkik ve takdir sizdendir.

Çok Yaşayan Değil
Çok Gezen Bilir,

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı
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Cennet vatanımızın güzel köşelerini ge-
zip görmeyi, ülkemizin tarihî ve turistik 

yerlerini tanıyıp tanıtmayı, din ve devlet büyük-
lerimizi anmayı, anlatmayı ve mezarlarını ziyaret 
edip ruhlarına rahmet dilemeyi güzel bir gelenek 
hâline getiren YOYAV, yılın değişik mevsimlerin-
de yurdumuzun muhtelif yerlerine kültür gezileri 
düzenleyerek mensupları ile dostlarını motive 
etme cihetine gitmektedir. 

Bu cümleden olarak 6 Mayıs 2013 Pazartesi 
(Hıdırellez) günü Çamlıdere, Gerede ve Bolu’ya 
düzenlediği gezi, katılanların memnuniyetini 
mucib olmuş ve takdirlerini toplamıştı. Bu yıl da 
benzeri bir gezinin düzenlenmesi ile ilgili istek 
üzerine, yapılan değerlendirme sonucu 6 Mayıs 
2014 Salı (Hıdırellez) günü Mihalıççık’ta Yunus 
Emre Türbesi, Bilecik’te Şeyh Edebâli Türbesi ve 
Söğüt’te Ertuğrul Gazi Türbesi ziyaretini içeren 
bir gezi planlandı.

Gidilen yerlerdeki tarihî eserlerle turistik 
mekânları ve sanat güzelliklerini geziye 
katılanlara tanıtıp bilgilendirmenin ya-
nında, o yörelerde medfûn olan mana 
büyüklerini ziyaret edip okunan hatm-i 
şerîflerle aşr-ı şerîflerin sevabını ruhla-
rına armağan ederek hizmetlerini yâd, 
ruhlarını şâd ve hâtıralarını hâfızalara 
nakşetme cihetine gidildi. 

Tasavvuf tarihinin seçkin simaların-
dan olan Yunus Emre ile Osmanlı Dev-
leti’nin temelinin atılmasında kıymetli 

katkıları olan Şeyh Edebâli ve Ertuğrul Gâzî’yi 
ziyaret edip, onlara ithâfen okunan birer hatm-i 
şerîfin dualarının, türbelerinde yapılıp ruhlarına 
hediye edildiği Hıdırellez gününde doyasıya 
dinlenip gezmenin tadını çıkaran YOYAV’lılar, 
farklı yerlerde farklı güzellikleri görüp maddî ve 
manevî doyuma ermenin mutluluğunu yaşadılar. 
Birlikte seyahat, ziyaret ve ibadet etmenin huzû-
ru içinde bir günde çok yeri gezip gördüler. 

6 Mayıs 2014 Salı sabahı YOYAV Kültür 
Merkezi’nde buluşup ilgililerden gerekli bilgileri 
aldıktan sonra otobüslerdeki yerlerini alarak 
besmele ile yola çıkan YOYAV’lılar, okunan aşr-ı 
şerîfleri dinleyerek Ankara’dan ayrıldılar. 

Tabiatın yeşil giysiye büründüğü ve her 
yerde rengarenk çiçeklerin göründüğü böyle 
güzel bir günde bahara birlikte “merhaba” diyen 
YOYAV’lılar, gezinin ilk molasını kahvaltı için 
Nasreddin Hoca Tesisleri’nde verdiler. Burada 
birlikte yapılan kahvaltıdan sonra Eskişehir’in 

Mihalıççık İlçesi’ne bağlı Yunus Emre 
Beldesi’nde medfûn olan Yunus Emre’yi 
ziyaret etmek üzere yola devam ettiler. 
Yunus Emre Nahiyesi’ne geldiklerinde 
toplu halde Yunus Emre Türbesi’ni ve 
müzesini ziyaret edip, okunan hatm-i 
şerîfin duasını yaparak ruhuna Fatiha-
lar yollayan YOYAV’lılara Yunus Emre 
hakkında bazı açıklamalarda bulunan 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş 
yaptığı konuşmada şunları söyledi:

Bir Günde Üç Mana Büyüğünü Ziyaret

Dr. İbrahim Ateş.



3

“Sevgili kardeşlerim!
Tasavvuf tarihinin köşe taşlarından, fikir 

fezamızın figürlerinden ve şuurlu şairlerimizin 
önde gelenlerinden, Hak ve hakikat aşığı Yunus 
Emre’yi bilmeyen yok. Geçmişte ve günümüzde 
milyonlarca müslümanın meftûn olduğu O büyük 
insanın şiirlerini, ilahîlerde ve şarkılarda dinle-
meye doymayan sevenleri, O’nu sık sık ziyaret 
etmekte ve değişik tarihlerde anma toplantıları 
tertiplemektedirler. İçinde bulunduğumuz hafta, 
“Eskişehir Yunus Emre Kültür ve Sanat Haftası-
”dır. Dolayısıyla bu hafta içinde burada bulunup 
Yunus Emre’yi ziyaret etmemizin daha farklı ve 
önemli bir anlamı vardır.

Kendinden söz ederken miskîn, fakir, garib, 
bîçare ve derviş deyimlerini kullanarak büyük 
bir tevazu örneği sergileyen Yunus Emre, dü-
şüncelerini Kur’ân ve sünnete da-
yandıran, davranışlarını dindarlık, 
duyarlılık, dostluk, doğruluk, sevgi 
ve saygıyla dizayn eden dirayetli, 
dikkatli ve dâhî bir insandır.

13. asrın ikinci yarısında ve 
14. asrın başlarında Orta Ana-
dolu’da yaşayan bu büyük insan, 
sahip olduğu ilmî, fikrî, edebî ve 
tasavvufî meziyetlerle devrinin 
ileri gelen dervişleri arasında kısa 
sürede saygın ve belirgin bir yere 
gelerek şeyhlik derecesine yücel-
miş ve zaviyeler kurmuştur. Söz, 
şiir, düşünce ve duygularıyla edebî 
ve fikrî alanda ayrı bir ekolün tem-
silcisi olmuştur. Öyle ki, 12. asırda 

Ahmed Yesevî ile Türkistan’da başlayan Türk 
Tasavvufî Halk Edebiyatı, 13. asırda Anadolu’da 
Yunus Emre’nin şahsında en yüksek seviyeye 
ulaşmıştır. Evet, Yunus’un yaşadığı ve daha 
sonraki yıllarda Anadolu’da pek çok tasavvuf şa-
iri yetişmiş ama, bunlardan hiç biri İslâm düşün-
cesini O’nun kadar açık, sade, derin, samîmî ve 
heyecanlı bir şekilde terennüm edememiştir. Bir-
çoklarının didaktik mahiyette kuru, heyecansız 
ve bazen tatsız eserler verdiği bu alanda Yunus 
Emre, son derece coşkun ve içli şiirler meydana 
getirmiştir. İslâm tasavvufunun inceliklerini sade-
likle, derinlikle ve hiçbir dar kalıp içerisine düş-
meden dile getiren bu dâhî insan, konunun yerli 
ve yabancı uzmanlarının ittifak ettikleri üzere, 
Türk Tasavvufî Edebiyatının en büyük şairi olma 
yüceliğine ermiştir. İslâmî inanç, dinî düşünce ve 
tasavvufî terbiyeyi şiirlerine sindirip sığdıran bu 

Yunus Emre’yi ziyaret eden YOYAV gezi grubu, onun manevî huzurunda toplu halde.

YOYAV gezi grubu, Mihalıççık  İlçesi Yunus Emre Beldesi’nde bulunan
Yunus Emre Türbesini ziyarete giderken.
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insanın akranını aşan ve manevî mertebelerin 
doruk noktasına ulaşan bir mutasavvıf şair olma-
sında etken olan yön nedir?

Sıradan bir köylü çocuğu iken mana mimarı, 
sevgi pınarı, gönül sultanı, insanlık âbidesi, hoş-
görü hünkârı, hakikat hakanı ve herkesin cananı 
olacak hâle getiren ortam ve sosyal yapının 
inanç, bilgi, düşünce ve duygu seviyesi nedir?

Binlerce Yunus’tan biri iken aşk-ı ilahî ile 
coşan, Hak yolunda koşan, muhabbet-i Muham-
medî ile pişen, mahbûbuna erişen ve ârif-i billâh 
bir kişi olmasını sağlayan eğitim sistemi nedir?

Bulunduğu bildirilen belgelere göre çiftlik ve 
hayvan yetiştirmekle uğraştığı ifade edilen bir 
çiftçi iken, iyiliklere erme ve kötülükleri yermeyi 
ilke edinip, Yaradan’a yâr olmayı en büyük kâr 
gören basîretli bir bilgin; iman, irfan ve Kur’ân’la 
yola çıkarak kin ve nefreti atan, aşk ve sevgiyi 
anlatan, gönül dünyamızı aydınlatan ve bize bizi 
tanıtan bir rehber olmasında rol oynayan bu kişi 
kimdir?

Yunus Emre anılınca akla gelmesi gereken 
yüzlerce sorudan bir kaçıdır bunlar. Her büyük 
kişide olduğu gibi Yunus Emre hakkında da bun-
lar ve benzeri soruları sorup, cevap araştırmak 
kanaatimce yapılması gereken en önemli iş ve 
en sağlıklı yol olacaktır. Zira, onu anlamak bu 
soruların cevaplarını bulmakla mümkün olacağı 
gibi, onun açtığı çığırı açık tutmak inanç, düşün-
ce, anlayış ve yaşantısını benimseyen genç Yu-

nusları yetiştirmek ve arzulanan sonuca ermek 
de bu yolda yürümekle mümkün olacaktır.

Yûnus, mürşidi Tapduk Emre’nin tekkesine 
kırk yıl hizmet etti. Sırtıyla odun çekti. Yaş ağaç 
kesmez, eğri odun getirmezdi. 

Tapduk Emre, getirdiği düzgün odunlara 
bakarak bir gün Yûnus’a sorar: “Dağda hiç eğri 
odun kalmamış mı?” Yûnus bu soruya şöyle 
cevap verir: “Dağda eğri odun çok; lâkin senin 
kapına odunun bile eğrisi yakışmaz!”

“Yûnus, Tapduk’a otuz yıl hizmet ettiği halde 
kendisine bâtın âleminden bir şey açılmamıştı. O 
da kaçıp dağlara, kırlara düştü. Bir gün bir mağa-
rada yedi ere rastladı, onlarla arkadaş oldu. Her 
gece onlardan biri duâ eder, duâsı bereketiyle 
bir sofra yemek gelirdi. Sıra Yûnus’a geldi. O da, 
duâ etti:

- Yâ Rabbî, benim yüzümü kara çıkarma. 
Onlar kimin hürmetine duâ ediyorlarsa, Onun 
hürmetine beni utandırma.” dedi. O gece iki sof-
ra yemek geldi.

- Kimin yüzü suyu hürmetine duâ ettin?” diye 
sordular.

Önce siz söyleyin” dedi. Onlar:
- Biz, Tapduk Emre’nin kapısında otuz sene 

hizmet eden erin hürmetine duâ ederiz.” dediler. 
Yûnus bunu duyunca hemen geri döndü ve doğ-
ruca gelip Ana Bacı’ya sığındı.

- Amân beni bağışlat, dedi. Ana Bacı dedi ki:
- Tapduk, sabah namazına abdest almak için 

çıkar. Kapı eşiğine yat. Üstüne basınca bu kim 
diye sorar. Ben, “Yûnus” derim. “Hangi Yûnus?” 
derse bil ki, gönlünden çıkmışsın! “Bizim Yûnus 
mu?” derse ayaklarına kapan, kendini bağışlat.

Yûnus, Ana Bacı’nın dediği gibi eşiğe yattı. 
Tapduk Emre’nin gözleri görmezmiş. Ana Bacı 
koluna girer, abdest almağa götürürmüş. O sa-
bah gene götürürken ayağı Yûnus’a değdi. “Bu 
kim?” diye sordu. Ana Bacı, 

- Yûnus! dedi. Tapduk:
- Bizim Yûnus mu? deyince, Yûnus, Tap-

duk’un ayaklarına kapanıp suçunu bağışlattı.”

YOYAV gezi grubu, Yunus Emre’nin ilk kabrini ziyaretlerinde.

Yunus Emre’nin 2. Kabri.
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Bir halk rivayetine göre Yûnus’un üç bin şiir 
söylediği, fakat Molla Kasım adlı bir kişinin bu şi-
irleri şer’-i şerîfe aykırı bulup yok ettiği söylenir.

Rivayete göre, Molla Kasım şiirleri ele geçi-
rip bir su kenarına oturur.

Bin tanesini yakar; bin tanesini de suya atar. 
Kalan bin şiiri de yok edeceği sırada şu beyitle 
karşılaşır:

Dervîş Yûnus bu sözü eğri büğrü söyleme
Seni sıgaya çeken bir Molla Kasım gelir.
Beyti okuyan Molla Kasım, şaşırır, tevbeye 

gelir ve Yûnus’un velîliğine inanır. Ne var ki iş iş-
ten geçmiştir. Elde sadece bin tane şiir kalmıştır. 
Halk şimdi yakılan şiirlerin gökte melekler tara-
fından; suya atılan şiirlerin balıklar tarafından ve 
kalan şiirlerin de insanlar tarafından okunduğuna 
inanır.

Milli mücadele yıllarında Sarıköy Yunan iş-
galine uğrar, Yûnus Emre Zaviyesi ve Türbesi 
tahrip edilir. 1947 yılında Yûnus Emre’nin naa-
şının yapılacak yeni bir mezara nakledilmesine 
karar verilir. Eski türbenin demiryoluna çok yakın 
olduğu için yeniden yapılması planlanan mezarın 
biraz geriye alınması da gerekiyordu. Türbedeki 
mezarın açılması için Halim Baki Kunter, Ahmet 
Adnan Saygun, Kemal Güngör, Raci Temizer ve 
Hasan Bıçakçı’dan oluşan bir komisyon kurulur 
ve bu komisyon tarafından 28 Haziran 1947 Cu-
martesi günü öğleden önce mezarı açılır ve bir 
eli başının altında, bir eli kalbinin üzerinde bozul-
mamış halde yatan bir iskelete ulaşılır.

Yûnus Emre’ye ait olduğu sanılan naaş, top-

rağıyla birlikte yeni yerine 6 Mayıs 1949 Cuma 
günü nakledilir. Nakil töreni, Halim Baki Kunter’e 
göre izdihama yol açmaması için radyo ve basın 
yoluyla duyurulmamıştı. Sadece Eskişehir’de 
çıkan gazetelerin söz ettiği nakil töreninin sessiz 
sedasız geçiştirilmesi arzu ediliyordu. Bu tedbire 
rağmen tören günü Sarıköy’de toplanan mahşerî 
kalabalık, herkesi hayrete düşürdü. Sandıklı’dan 
Bolvadin’den, Bolu’dan, Konya’dan hatta daha 
da uzak yerlerden binlerce insan yedi yüz yıldır 
gönüllerinde yaşattıkları Yûnus’u yeni mezarına 
nakillerinde yalnız bırakmamıştı. Halim Baki 
Kunter bu beklenmedik ilgiyi: “O gün herkes bir 
ölünün mezarı başında değil, bir ölümsüzün hu-
zurunda olduğunu hissetti.” diye ifade eder.

Yûnus Emre’nin naşı 1970 yılında da yapı-
lan şimdiki anıtmezara nakledilir. 1982 yılında 
anıtmezarın yakınına kültür evi, cami, şadırvan 
ve bir de Yûnus Emre heykeli yapılarak külliyeye 
son şekli verilir.”

Yunus Emre ziyareti ile gezinin ilk durağını 
noktalayan YOYAV’lılar, Osman Gâzî’nin babası 
Ertuğrul Gâzî’yi ziyaret etmek üzere Söğüt İlçe-
si’ne doğru yollarına devam ettiler. 

Söğüt’te Hamidiye Camii’nde öğle namazını 
kıldıktan sonra Ertuğrul Gâzî Türbesi’ni ziyaret 
eden YOYAV gezi grubu, bu değerli büyüğü-
müzün manevî huzurunda olmanın bahtiyarlığı 
içinde okudukları hatm-i şerîfin duasını yapıp 
sevabını ruhuna bağışladıktan sonra O’nunla 
ilgili önemli açıklamalarda bulunan YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş şunları söyledi:

YOYAV gezi grubu, Yunus Emre’nin kabri başında.
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“Sevgili kardeşlerim!
Birlikte ziyaret etmenin haz ve huzuru içinde 

olduğumuz değerli büyüğümüz Ertuğrul Gâzî, 
Oğuzların Bozok kolunun Kayı boyuna mensup-
tur. Babası Gündüzalp, annesi Hayme Ana’dır. 
Eşi Halime Hatun’dur. Osmanlı Devleti’nin kuru-
cusu olan Osman Bey’in babasıdır. 

IX. asırda Ertuğrul Gâzî’nin ataları, yaklaşık 
50 bin veya 70 bin hane olmak üzere diğer Oğuz 
boyları ile beraber Moğol istilasının da etkisiyle 
Buhârâ ve Semerkant (Özbekistan) üzerinden 
Ceyhun nehrini geçerek Horasan (Türkmenistan) 
bölgesinin Merv /Mohan şehrine yerleşmişlerdir. 
XI. asrın 2. yarısında da Selçuklularla beraber 
Azerbaycan üzerinden Doğu Anadolu’ya Van 
Gölü’nün batısında yer alan Ahlat’a ulaşmışlar-
dır. Burada Selçuklu Beyleri ile beraber Gürcü-
ler’e ve Trabzon Rum İmparatorluğu’na karşı 
gazâ ve fütûhâta katılmışlardır. 

Bir süre bu bölgede kaldıktan sonra Erzu-
rum ve Erzincan’a, oradan da güneye inerek 
Halep taraflarına göç etmişlerdir. Bir rivayete 
göre; Kayıhanlıların reisi Gündüzalp (Süleyman-
şah), Halep’te Caber Kalesi’nin kuzey batısında 
Fırat Nehri’ni geçerken boğularak vefat etmiştir. 
Ölümünden sonra Caber Kalesi’nin dibindeki bir 
kümbete gömülmüştür. Mezarının bulunduğu böl-
ge, I. Dünya Savaşı sonrasında Suriye, Osmanlı 
Devletinden ayrılınca, Fransız mandasına giren 
Suriye sınırları içinde kalmış olmasına rağmen, 
Ankara ve Lozan Antlaşması’na göre Türkiye’nin 

toprağı sayılmıştır. Günümüzde türbesinde Türk 
askeri nöbet tutmaktadır. 

Gündüzalp’in vefatı üzerine, Kayıhanlılar’ın 
bir kısmı Halep’te kalmış, bir kısmı ise Çukuro-
va’ya göç etmiştir. Çukurova’da da Kayıhanlılar 
ikiye bölünmüştür. Aşiretin bir kısmı Gündüzalp’in 
dört oğluyla birlikte kuzeydoğuya doğru hareket 
ederek Erzurum-Pasin ovasına, Sürmeliçukur’a 
göç etmişlerdir. Burada da aralarında anlaşmaz-
lık çıkmıştır. Gündüzalp’in büyük oğulları Sungur 
Tekin ve Gündoğdu’nun da içinde bulunduğu 
aşiretin bir kısmı asıl yurtlarına, Horasan’a dön-
müşlerdir. Ertuğrul Gâzî, annesi Hayme Ana ve 
küçük kardeşi Dündar’ın bulunduğu aşiret ise bir 
müddet Sürmeliçukur’da kaldıktan sonra batıya 
doğru hareket etmiştir. 

Sivas yakınlarına gelip konakladığında bu-
rada Selçuklu ordusu ile büyük bir Moğol birliği-
nin savaştığını ve Moğolların Selçuklu ordusunu 
bozmak üzere olduğunu görmüştür. Ertuğrul 
Gâzî Selçuklu ordusuna yardım edince savaşın 
seyri değişmiş ve savaşı Selçuklular kazanmıştır. 
Sadece Neşrî’nin Cihannümâ’sında kaydedilen 
bu savaşın Selçuklu Sultanı I. Alâeddin Keyku-
bad ile Hârizmşahlar arasında yapılan Yassıçi-
men Savaşı (1230) olduğu da söylenmektedir. 
Savaştan sonra Alâeddin Keykubad, Ertuğrul 
Gâzî’yi yardımlarından dolayı ödüllendirmiş ve 
Ankara’nın batısındaki Karacadağ’ı kışlak-yay-
lak olarak vermiştir. 

Ertuğrul Gâzî Karacadağ’da bir müddet 
kalmış, ardından da oğlu Savcı Bey’i (Saru 

YOYAV gezi grubu, Ertuğrul Gazi Türbesi’nin ana giriş kapısı önünde.
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Yatı) Sultan Alâeddin Keykubad’a göndererek 
ondan yeni yurt istemiştir. Sultandan gerekli izni 
aldıktan sonra batıya doğru hareketle Bizans sı-
nırlarına kadar gelerek Söğüt dolaylarına, Aşağı 
Sakarya havzasına yerleşmiştir. Burada Bizans 
sınırlarındaki kasaba ve köylere karşı akınlar 
düzenlemeye başladı. Bu sırada I. Alâeddin 
Keykubad ülkesinin batı sınırlarını itaat altına 
almak amacıyla Bizans topraklarına bir sefer 
düzenlemiştir. Konya’dan 1231 yılında hareket 
eden ordu Sultanöyüğü’ne (Eskişehir) geldiğin-
de Ertuğrul Bey de maiyetiyle birlikte buraya 
gelerek sultana katılmıştır. Selçuklu ordusuyla 
Nikaia (İznik) Rum İmparatoru Teodoros Laska-
ris’e bağlı birlikler arasında bugünkü Pazaryeri 
ile Bozüyük arasındaki Ermeniderbendi denilen 
yerde yapılan savaşı, Ertuğrul Bey’in emrindeki 
akıncı süvarilerinin başarılı mücadelesi sonu-
cunda Selçuklu ordusu kazanmıştır. Bu haber 
Sultanöyüğü’nde bulunan Alâeddin Keykubad’a 
ulaştığında sultan çok sevinmiş ve Ertuğrul Gâ-
zî’yi taltif ederek Eskişehir ve çevresini kendisine 
vermiştir.

I. Alâeddin Keykubad bu zaferden sonra 
bölgenin önemli merkezlerinden olan Karahi-
sar’ı (Karacahisar) kuşatmış, ancak bu sırada 
Moğollar’ın Anadolu’ya girdikleri haberini alınca 
şehrin muhasarasını Ertuğrul Gâzî’ye bırakarak 
geri dönmek zorunda kalmıştır. Ertuğrul Gâzî 
ve beraberindeki Türkmen beyleri uzun süren 
bir mücadele sonucunda Karacahisar’ı ele ge-
çirmişlerdir. Şehrin tekfurunu yakalayarak elde 
edilen ganimetin beşte biriyle birlikte Sultan 
Alâeddin Keykubad’a göndermişlerdir. Ertuğrul 
Gazi Karacahisar Kalesi’ni ele geçirdikten sonra 
Söğüt üzerine yürüyerek Osmanlı Beyliği’nin ilk 
başşehri olan bu yere de hâkim olmuştur. Onun 
bu başarıları sonucunda Selçuklu sultanı Söğüt 
ve çevresini kendisine yurt olarak vermiştir.

Ertuğrul Gâzî, Domaniç-Söğüt ve çevresine 
hâkim olduktan sonra, Bizans sınır boylarında 
bulunan diğer uç beyleriyle birlikte cihâd ve gazâ 
ile meşgul olmaya devam etmiştir. Bizans tekfur-

larına (valilerine) karşı kazandığı parlak başarı-
larından dolayı “gâzî” unvanı almıştır.

Selçuklu Devleti’nin Moğolların idaresi 
altına girdiği bir zamanda (yıkılma sürecinde) 
Anadolu’daki Türk Beylikleri Selçukludan ay-
rılırken, Ertuğrul Gâzî vefakârlık göstermiş ve 
Selçuklulara bağlı bir uç beyi olarak faaliyetlerini 
sürdürmüştür. Bu vefakârlığının yanı sıra gazâ-
cihâd gibi manevî bir yükümlülüğü kendine şiar 
edinmesi hem halk, hem de devlet erkânı arasın-
da gayet güzel bir muhabbet hissi uyandırmış ve 
Anadolu’nun dört bir tarafından gelen gâzîlerin, 
dervişlerin, âlimlerin, diğer yörelerdeki Türkmen-
lerin onun sancağı altında toplanmasına sebep 
olmuştur.

Ertuğrul Gâzî, oğlu Osman Gâzî’ye küçük 
bir beylik, tecrübeli kumandanlar, iyi bir nam ve 
fethe müsait bir zemin bırakmıştır.

 Ertuğrul Gâzî cömert, şefkatli, dirayetli, 
sebatkâr, fedâkâr, âdil, merhametli, açık yürekli, 
samîmî, sabırlı ve fazîletli bir insandı. Hayırsever-
liği yanında güzel ahlak timsaliydi. Vakarlı, ilkeli 
ve dürüst idare anlayışı, ileri görüşlülüğü ve etkin 
devlet adamlığı gibi meziyetleriyle kendinden 
sonraki liderlere örnek olmuştur. Oğlu Osman 
Gâzî´ye yaptığı vasiyeti ile altı asır boyunca 
ayakta kalacak olan bir devletin idarecilik ruhunun 
temellerini atmıştır.

Ertuğrul Gazi Türbesi. Ertuğrul Gazi’nin sandukası.

YOYAV gezi grubu, Ertuğrul Gazi’yi ziyaret edip,
ruhuna rahmet dilediler.
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Ertuğrul Gâzî’nin, Oğlu Osman Bey’e 
Vasiyeti: 

“Bak oğul! Beni kır; Şeyh Edebâli’yi kırma. 
O bizim boyumuzun ışığıdır, terazisi dirhem şaş-
maz.

Bana karşı gel; ona karşı gelme! Bana karşı 
gelirsen üzülür, incinirim. Ona karşı gelirsen göz-
lerim sana bakmaz olur. Baksa da görmez olur.

Sözümüz Edebali için değil, Senceğiz içindir. 
Bu dediklerimi vasiyetim say...”

Daha ilk zamanlardan îtibâren Ertuğrul ve 
oğlu Osman Gâzî’nin başından geçen hâdiseler 
ve onların velîler ile olan münasebetleri büyük bir 
devletin müjdesini veriyordu.

Ertuğrul Gâzî bir gece ulemâdan bir kimse-
ye misafir olmuştur. Sohbet esnasında Ertuğrul 
Gâzî, yüksekçe bir yerde duran kitabı göstererek 
ne olduğunu sormuş, ev sahibi; “Bu kitap Allah 
Azîmüşşân hazretlerinin Resûl-i Ekrem’ine in-
dirdikleri Kur’ân-ı Kerîm’dir.” cevabını vermiştir. 
Sonra ev sahibi uyumak için gittiğinde Ertuğrul 
Gâzî, mushafın bulunduğu odada sabaha kadar 
mushaf-ı şerîfin huzûrunda hürmet ve tâzim ile 
ayakta durmuş, fakat sabaha karşı bir ara da-
yanamayıp uykuya dalmıştı. Bu sırada rüyada 
kendisine; “Sen benim kelâmıma hürmet ve ta-
zimde bulundun, ben de senin evlâdına kıyamet 
gününe kadar dâim olacak bir ulu devlet ihsan 
eyledim.” diye hitap olunduğunu işitmiştir.

Diğer taraftan Ertuğrul Gâzî zaman zaman 

Konya’ya gelir ve Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî 
hazretlerini de ziyâret ederdi. Bir gelişinde henüz 
küçük yaşta olan Osman Gâzî’yi de berâberin-
de getirip hayır duâlarını ricâ etmiştir. O sırada 
Selçuklu Sultanı bulunan kimsenin, Kalenderî 
tarîkatinden olan bir şahsa bağlandığını işiten 
hazret-i Mevlânâ; “Hoş şimdi hükümdâr kendine 
bir baba bulduysa, biz de kendimize bir oğul bul-
duk.” diyerek küçük Osman’ın elinden tutmuş ve 
hayır duâlar etmişti.

Ertuğrul Gâzî, 90 yaşını aşmış olduğu halde 
(680/1281-82) vefat etmiştir.  Ölüm tarihi olarak 
1288 veya 1289 yılları da verilmektedir.

Ertuğrul Gâzî’nin mezarı, 1281-1285 yılları 
arasında ilk defa Osman Bey tarafından açık 
mezar olarak düzenlenmiştir. Çelebi Mehmed 
Bey döneminde de türbe şeklinde üzeri kapatıl-
mıştır. III. Mustafa 1757 yılında yeniden yapar-
casına büyük bir onarım yapmıştır. Zaman içinde 
bu binanın yıpranması ve yıkılması sebebi ile II. 
Abdülhamid Han 1886 yılında bugünkü türbeyi 
inşa ettirmiştir.”

Bu anlamlı ziyareti tamamladıktan sonra 
yılmadan yollarına devam eden YOYAV’lılar, 
bir diğer mana büyüğünü ziyaret etmek üzere 
Bilecik’e doğru hareket ettiler. Bilecik’e vardık-
larında, bu kapsamlı gezinin programına alınan 
merhum Şeyh Edebâli Hazretlerini ziyaretle işe 
başladılar. Bu büyük insanı da ziyaretle şeref-
lenip okudukları hatm-i şerîfin duasını yaparak 
sevabını ruhuna armağan eden gruba, manevî 
huzurunda bulundukları Şeyh Edebâli Hazretleri 
ile ilgili önemli açıklamalarda bulunan YOYAV 
Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş şunları söyledi:

Ertuğrul Gazi’nin hanımı Halime Hatun’un kabri.

Osman Gazi’nin ilk kabri.
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Bilecik’te Orhan Gazi Camii ile Şeyh Edebâli Türbesi’nin bulunduğu bölgeden genel bir görüntü.

“Kıymetli kardeşlerim!
Bugün ziyaret etme şansını yaşadığımız 

mana büyüklerinden olan Şeyh Edebâli Hazret-
leri, Karaman civarında 1206 (H.603) yıllarında 
doğduğu tahmin edilmekte olup, 726 H./1325-26 
yıllarında yüz yirmi yaş civarındayken vefat etmiş 
ve Bilecik’deki zaviyesinin yanına gömülmüştür. 

Ailesi içindeki saygınlığı ve üstün ahlakı se-
bebiyle  “Balı” “Ede” veya “Dede” takısı eklene-
rek  “Edabali” “Dedebali”  diye de çağrılmıştır. 

İlk tahsiline Karaman’da Hanefî fakîhi Nec-
meddin ez- Zâhidî’den başlamış, bu tahsilini 
yeterli görmeyerek daha sonra Şam’a gitmiş, 
burada Sadreddin Süleyman bin Ebul İz ve 
Cemaleddin el Hasirî gibi dönemin tanınmış 
âlimlerinden tefsîr, hadîs ve fıkıh gibi dinî ilimleri 
tahsil etmiştir. Şam’daki tahsilinden sonra tekrar 
Karaman’a dönmüş, bir müddet sonra da Bile-
cik’e giderek burada bir zâviye kurarak tasavvufa 
yönelmiştir

Ebü’l-Vefâ el-Bağdâdî’ye (ö. 501/1107) nis-
pet edilen Vefâiyye tarikatına mensup olan Ede-
bâli, aynı zamanda ahî teşkilâtının reisidir. 

Şeyh Edebâli, Osman Bey’in hâkimiyet sa-
hasındaki bölgelerde yaşayan Türk ve Bizans 
halklarının dinî ve sosyal yaşantılarında çok 
aktif rol almış, Osmanlı Beyliğinin tam bir adâlet 
düzeni içerisinde ilerleyip, büyümesine hizmet 
etmiştir. Türk ve Rum halkının çeşitli davâ ve 

dertlerini dinleyip, âdil ve uzlaştırıcı hükümler ve-
ren Edebâli, halk tarafından da çok sevilmiş ve 
çeşitli hediyeler verilmiştir. Bu sayede kısa za-
manda çok zengin olmuş ve Bilecik’te bir zâviye 
kurarak, gelip geçen yolculara, fakir ve muhtaç 
kimseler ile hayvanların bakımına hizmet etme-
sini sağlamıştır.

Moğolların İslam dünyasının başına bela 
olduğu yıllarda Derviş Gâzî denilen Hak âşıkları 
Anadolu’ya gelmeye başlar. Bunlar genellikle 
Horasan asıllıdırlar. Hekimdirler, demircidirler, 
debbağdırlar. Hâsılı sanat sahibidirler ve işlerini 
iyi bilirler. Dürüst ve emindirler. Hıristiyan ahali 
bunlara “sarıklı” der ve çok güvenirler. Emanetle-
rini onlara bırakır, hakemliklerine inanırlar. 

YOYAV gezi grubu, Şeyh Edebâli Türbesi’ne giderken.
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İşte bu gönül erlerinden biri de Ebdal Kum-
ral’dır. Manevî ikramlarla donatılmış bir hâl ehli-
dir. Bir gün Ermeniderbenti denen mevkide Hızır 
Aleyhisselâm’la karşılaşır. Hızır Aleyhisselâm 
Osman Gâzî’yi kastederek. “O yiğidin istikbâli 
çok parlak” der, “Var bul onu ve müjdeyi ver!” 

- Nasıl bir müjde? 
- Yakında rüyasını görür. 
- Sırrı bileydik, tabirini yapardık. 
- Tabir Şeyh Edebâlî’ye yakışır. 
Ebdal Kumral, dergâha koşar. Vardığında 

sohbet başlamıştır. Bir köşeye sokulur, diz çöker. 
Bakın şu işe ki Osman Gâzî de oradadır ve keli-
mesini kaçırmadan şeyhini dinler. 

Edebâlî Hazretleri “Toprağa bağlanın!” der, 
“Su kullanın, ağaç dikin, bahçelerinizi elden ge-
çirin.” (Bunlar bu coğrafyada kalıcı olduklarına 
dair işaretlerdir) “Fukarâya sahip çıkın, âlimlere 
hürmet edin.” 

Ve bir sır fısıldar: “Heybetli görünmek iste-
yen, Kur’ân okusun!” 

Gecenin ilerleyen saatlerinde Osman Gâzî 
el öper, müsaade ister. Edebâlî hazretleri “Sabah 
ola hayr ola, gelin kalın burada!” der. “Başüstü-
ne” deyip misafir kalır. İstirahat etmek üzere 
odasına çekilir. Fakat yatmak üzereyken rafta 
gözüne ilişen Kur’ân-ı Kerîm’e saygısından dola-
yı yatamaz, Kur’ân-ı alıp okumaya başlar.

Sabaha kadar 6 saat Kur’ân okur. Hikmet-i 

İlâhî her okuduğu saate 1 asır lûtfederek, hâ-
nedânının 6 asır üç kıtaya hükümran olmasını 
sağlar. Sabah ezanı yaklaşırken, Kur’an elinde, 
olduğu yerde tatlı bir uykuya dalar. Uyurken gör-
düğü rüya geleceğin habercisi gibiydi.

Rüyada, kendisi Şeyh Edebali’nin yanında 
yatıyordu. Edebali’nin göğsünden bir hilâl do-
ğup, biraz yükseldikten sonra büyüdü ve dolunay 
hâline gelince kendi göğsüne girdi. Daha sonra 
göğsünden bir ağaç bitip büyümeye, yükselme-
ye başladı. Bir çınar ağacıydı bu. Büyüdükçe 
yeşerdi, dallarının gölgesiyle bütün dünyayı 
kapladı. Ulu çınarın gölgesinde dağlar, dağların 
dibinde pınarlar gördü. Ağacın yanında ise dört 
sıra dağlar gördü ki; bunlar Atlas, Balkan, Kafkas 
ve Toroslardı. Ağacın köklerinden Dicle, Fırat, 
Nil ve Tuna çıkıyordu. Bu nehirlerde koca koca 

YOYAV gezi grubu, Şeyh Edebâli Türbesi’ne girerken.

YOYAV gezi grubu, Şeyh Edebâli’yi ziyaret edip
ruhuna rahmet dilediler.
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gemiler yüzüyordu. Tarlalar ekin, ağaçlar meyve 
doluydu. Dağların tepeleri ormanlarla örtülüydü. 
Zemin yemyeşil, gök masmaviydi. Vadilerdeki 
şehirlerde camilerin hepsinin altın kubbelerinde 
birer hilal parlıyor, minarelerinde müezzinler 
ezan okuyorlardı. Ezan sesleri ağaç dallarındaki 
kuşların cıvıltısına karışıyordu. Bir ara ulu çına-
rın yaprakları kılıç gibi uzamaya başladı. Derken 
bir rüzgâr çıkıp bu yaprakları İstanbul’a doğru 
çevirdi. Şehir iki denizin ve iki karanın birleştiği 
yerde iki masmavi firuze ile iki yemyeşil zümrüt 
arasına oturtulmuş pırıl pırıl bir elmas gibiydi. 
Sanki bütün dünyayı kuşatan geniş bir ülke gibi 
halkalanan bir yüzüğün kıymetli taşını andırıyor-
du İstanbul. Osman Gâzî bu yüzüğü parmağına 
takarken, sabah ezanı sesiyle uyandı…

Şeyh Edebali rüyayı söyle yorumlar:
“Sen babandan sonra Bey olacak, kızımla 

evleneceksin. Bende çıkıp sana gelen nur budur. 
Sizin asil ve temiz soyunuzdan nice padişahlar 
gelecek. Onlar nice devletleri bir çatı altında 
toplayacaklar. Allah, nice insanların huzur ve 
saadete kavuşmasına, dîn-i İslâm’la şereflen-
mesine senin soyunu vesîle edecektir.” dedi. 
Osman Beyi tebrik etti. Gözünün nûru kızını, bu 
mübârek insana nikâh etti.

 Osman Beyin, Mâl Hâtunla izdivâcından 
Orhan Bey dünyâya geldi. Edebâlî hazretleri, 
damadı tarafından kurulan Osmanlı Devletine 
mânevî güç verdi. Sultan Osman Gâzî’nin hür-
met ettiği, her hususta istişâre edip danıştığı en 
yakın yardımcılarından oldu.

Edebâli mutasavvıf olması yanında ilk Os-
manlı kadısı ve müftüsüdür. Döneminin birçok 
fakîhi ile görüşmüş ve onlardan ders almış, çok 
sayıda da talebe yetiştirmiştir. 

Şeyh Edebâli Türbesi’ni ziyaretten sonra 
İnegöl’deki Orhan Köfte tesislerinde öğle yeme-
ğini yiyip yorgunluk gidermek üzere gezilerinin 
son durağına doğru yola çıktılar. Yemeklerinin 
lezzeti kadar göz kamaştırıcı güzelliği ile de ünlü 
olan bu turistik tesiste kemâl-i afiyetle yemekle-
rini yiyip dinlenerek hoşça bir vakit geçirmenin 
sevinç ve saadetini yaşayan YOYAV gezi grubu, 
Ankara’ya dönmek üzere yola çıktılar ve saat 
22.00’de YOYAV önünde otobüslerinden inerek 
güzel bir geziye katılmanın ve unutulmaz bir 
gün yaşamanın mutluluğu içinde arkadaşları ile 
vedalaşıp benzeri güzel bir gezide buluşmak 
dileğiyle evlerinin yolunu tuttular. 

YOYAV gezi grubunun bir kısmı, İnegöl Orhan Köfte’de yemek sonrası birarada.

Köfte ikramından bir görüntü.
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Cennet vatanımızın gözde ve güzîde kö-
şelerinden biri olan Doğu Karadeniz, yerli 

ve yabancı herkesin ilgisini çeken ve beğenisini 
kazanan güzel bir bölgedir.  Bu bölge tarihî ve ta-
bii güzellikleri ile göz kamaştıracak nitelikte olan 
ülkemizin mavi ile yeşilin kucaklaştığı müstesna 
mekânlarından biridir. Sahilleri, vadileri, yaylaları, 
dağları, dereleri, bağları ve bahçeleri ile tam bir 
tabiat harikası olan bu bölgeyi görmemiş olmak, 
doğaseverler için büyük bir eksikliktir.

Yerli ve yabancı turistlerin görmeye 
doyamadıkları ve harika güzelliklerine 
hayran oldukları bu bölgeye daha önce 
dört defa gezi düzenleyen Vakfımız, be-
lirtilen beğeni ve dile getirilen ısrarlı istek 
üzerine 31 Mayıs - 5 Haziran 2014 tarihleri 
arasında bu bölgeye beşinci kardeşlik ge-
zisini düzenlemiştir. 

Dördüncü gezi ile ilgili detaylı bilgilerle 
çeşitli görüntüler, Dergimizin 2011 Kasım sayısında 
okuyucularımızın tetkikine takdim edilmiştir.

Karadeniz kardeşlik gezilerimizin öncekilerin-
de olduğu gibi beşincisinde de güzel günler ve unu-
tulmaz anlar yaşanmıştır. Gezilen ve konaklanan 
yerlerde özellikle Ünye Çakırtepe, Ordu Boztepe, 
Hıdırnebi ve Ayder yaylalarındaki tabiat harikaları 
ile Uzungöl’deki güzellikler gözlere ve gönüllere 
bayram ettirmiştir.

Çorum (Hattuşaş), Ordu, Giresun, Trabzon, 
Rize ve Batum’u içerip 56 kişinin katılımıyla gerçek-
leştirilen bu güzel gezi, 31 Mayıs 2014 Cumartesi 
günü YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’in 

yaptığı selamlama konuşması ile başladı. Dr. Ateş 
yaptığı kısa konuşmada şunları söyledi:

“Değerli dostlar, kıymetli kardeşlerim!
Bazı yerler var ki bir defa gidersiniz ikinci 

defa gitmeyi düşünmezsiniz. Bazı yerler de var-
dır ki birkaç kere gitmenize rağmen tekrar tekrar 
gitmeyi arzu edersiniz. Mesela umre yolculuğu bu 
tür yolculuklardandır. Ben umreye gittim, tekrar git-
meyeyim diye düşünen olmaz. Biz bu inançla yılda 

bir defa düzenlemeyi güzel bir gelenek 
haline getirdiğimiz umre ziyaretlerimizin 
16.sını bu yıl Ocak ayında Allah’ın inaye-
tiyle gerçekleştirme bahtiyarlığına erdik. 
Karadeniz bölgemiz de böylesi gitmeye, 
görmeye doyamayacağımız güzellikler ve 
özelliklerle dolu cennet vatanımızın güzel 
bir köşesidir.

Zannediyorum bundan 7-8 yıl önceydi. 
Uzungöl’de ikamet ettiğimiz otelin önünde 

Kuveyt’li bir aile ile karşılaşmıştık. Kuveyt Üniver-
sitesi’nde Öğretim Görevlisi olduğunu söyleyen bu 
kişi, buraya hayran olduğunu ve 15 yıldır ailesiyle 
birlikte gelip 1 ay burada dinlenip güzel günler ge-
çirdiğini söylemişti. Ben de tıpkı o Kuveytli karde-
şimiz gibi Karadeniz’in güzelliklerine doyamadım. 
Dolayısıyla siz kıymetli kardeşlerimizi kıramayıp 5. 
Karadeniz gezisini düzenlemeye karar verdim.

Karadeniz Bölgesi sahilleri, yaylaları, yeşillikle-
ri ve daha nice güzellikleriyle hakikaten vatanımızın 
güzel köşelerinden biridir. Ben Ayder yaylasında 
aya ulaştığımı, Uzungöl’de cennette dolaştığımı, 
Hıdırnebi’de de gökle kucaklaştığımı hissediyorum. 

Karadeniz’e 5. Kardeşlik Gezisi

Dr. İbrahim Ateş.
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Sizleri de inşallah bu güzel gezide benzeri duy-
guları hissedecek ve yaşayacaksınız. Yüce Rab-
bimizden salimen gidip ganimen dönmeyi bizlere 
nasip etmesini niyaz ediyorum. Gördüğümüz her 
güzellikte, her varlıkta yüce Yaradanın sanatının 
inceliğini, yüceliğini görecek şekilde düşünmemizi 
kardeşlerimize tavsiye ediyorum. Tabii yolculuk ne 
kadar rahat olsa da sıkıntıları olacağını biliyoruz. 
Dolayısıyla yolculuk sıkıntılarından dolayı birbiri-
mize kırılmamamızı,  birbirimizi rencide etmeme-
mizi, dost gidip düşman dönenlerden olmamamızı 
temenni ve tavsiye ediyorum. Huzur ve mutluluk 
içinde güzel bir altı günü birlikte geçirmemizi, din-
lenip enerji edinmemizi, motive olmamızı, bu enerji 
ve motive ile dönerek bıraktığımız yerden hizmet 
ve faaliyetlerimizi daha verimli, daha coşkulu bir 
şekilde sürdürmemizi temenni ediyorum.” 

Dr. İbrahim Ateş’in içimizi ısıtan ve gönülleri-
mizi ferahlatan dilek ve temennileri doğrultusunda 
otobüsümüzdeki yerimizi alarak besmele ile yola 
çıktık.

Ankara’dan ayrılışımız, YOYAV gezilerinde 
güzel bir gelenek haline getirilen Kur’ân-ı Kerîm 
tilaveti ile başladı. Dr. İbrahim Ateş okuduğu aşr-ı 
şerifin ardından grubumuzu sevgi ile selamlayıp, 
gezimizin güzel, adımlarımızın isabetli, davranış-
larımızın dirayetli ve bakışlarımızın basîretli olması 
temennisinde bulundu. Dr. Ateş şunları söyledi:

“Değerli arkadaşlar!
Yola çıkmadan öncede arz ettiğimiz üzere 5 

gece 6 gün sürecek olan 5. Karadeniz gezimize 
başlamış bulunmaktayız. Kur’ân-ı Kerîm tilavetiy-
le yolculuğumuzu başlattık. Yüce Rabbimizden 
yolumuzu açık ve Kur’ân-ı Kerîm istikametinde 

YOYAV gezi grubu, Hattuşaş’ta Yazılıkaya önünde.

YOYAV gezi grubu, Hattuşaş’taki aslanlı kapıda.Hattuşaş’ın kısmen onarılan hisarlarından bir görüntü.
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hayatımızı daim eylemesini, bizleri kendisine layık 
kul, Resûlüne layık ümmet, müminlere layık kar-
deşler kılmasını niyaz ediyorum. Bizleri kullukta 
kaim, iman, ibadet ve istikamette daim etmesini di-
liyorum. Çok güzel yerleri gezip göreceğimizi ümit 
ediyorum. Cennet vatanımızın her tarafını görüp 
tanımamız gerektiğine inanıyorum.  Kişi vatanını 
tanımazsa onu korumada zorlanır. Dünyanın diğer 
yerlerini gezip görmeden önce, yurdumuzun deği-
şik yerlerini gezip görüp bu cennet vatanda yüce 
Rabbimizin bizim için neler var ettiğini bilmemiz 
gerekir. Emrimize amade ettiği güzellikleri görüp 
değerlendirme ve Rabbimize şükretme basîretini 
bizlerde geliştirmesini temenni ediyorum.”

Dr. Ateş’in otobüsün içinde dolaşıp hoş geldi-
niz deyip iyi dileklerini ileterek ikram ettiği şekerle 
başlayan ikramların alınmasıyla birlikte haz ve 
huzur içinde devam eden yolculuğumuz, sevinç ve 
saadet havası içinde sürdürüldü. Yaklaşık üç saat 
sonra Çorum İline bağlı Boğazkale İlçesi’nde bulu-
nan Aşıkoğlu Tesisleri’nde kahvaltı molası verildi. 
Burada yapılan sabah kahvaltısını takiben Hattu-
şaş’ta bulunan Hitit Harabeleri ile Yazılıkaya ge-
zisinden sonra Çorum İli istikametinde Samsun’a 
doğru yola çıkıldı.

Samsun, Çarşamba ve Terme’den geçilerek 
Ünye’nin ünlü mesire yeri olan Çakırtepe’deki Pelit 
Park’ta şehir ve denizi kuşbakışı seyrederek çay 
içip yorgunluk giderildi. Daha sonra Ordu’ya mü-
teveccihen yola çıkılıp yeşilin tüm tonları ile tezyîn 
edilen dağlar arasında açılan yeni yollarla tüneller-
den geçerek Ordu’ya ulaşıldı. 

Ordu’da ikamet edilecek Anemon Oteli’ne yer-
leşmeden önce şehri ve denizi kuşbakışı temaşa 

edip tabii güzelliklerini görmek için Boztepe’ye 
doğru yola devam edildi. 

Yağan yağmurla birlikte tepeye tırmanırken 
duygu ve düşünceleri ile dualarını dile getiren Dr. 
İbrahim Ateş coştu ve coşturdu. Dr. Ateş şunları 
söyledi:

“Değerli arkadaşlar! 
Boztepe’ye doğru çok güzel yollardan çıkmak-

tayız ve çıkacağız. Yeşilliğe yağmurun da refakat 
etmesi çok güzel bir tevafuk oldu. Bakın ileride 
sağımızda solumuzda suların aktığını göreceksi-
niz. Yolumuz üzerindeki fındık bahçeleri ile diğer 
yeşillikleri dikkatle ve ibretle temaşa edip, yüce 
Rabbimizin neler var ettiğini, bizler için neler ya-
rattığını düşünmeye, O büyük sanatkârın sanatının 
güzelliğini görmeye çalışalım.

Allah Teâlâ, hem o çok ve çeşitli yeşillikleri bu 
yağmur suyu ile temizlemekte, yeşertmekte, haya-
tiyet vermekte, hem de görünümlerine daha bir gü-
zellik katmaktadır. Belki de o inceliği fark eden bazı 
kardeşlerimizin düşüncelerinin yansıması olarak 
ben düşünmek istiyorum bu güzelliği. Sağa, sola ve 
önümüzdeki yola bakarak fesubhanallah, bunları 
var eden Allah ne kadar yücedir. “Allahümme leke-l 
hamd-u ve-s senâ’ü bi adedi katarâti-l emtâri ve ev-
raki-l eşcâr.” Yani: “Allah’ım! Yağmurların damlaları 
ve ağaçların yapraklarının sayısınca sana hamd-ü 
senâ ediyoruz.

Şu anda sağımıza baktığımızda güzel Ordu-
muzu görmeye başladık. O güzel Ordu’yu bu tepe-
de temaşa ediyoruz. Allah ordumuzu, yurdumuzu 
her zaman muzaffer eylesin. Her türlü kötülerin 
kötülüklerinden korusun. Her türlü şirret insanların 
şerrinden hıfz-u himaye eylesin. Bizlere de inşallah 

Çakırtepe’den Ünye’ye bakış.
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bu güzellikleri huzur içinde görüp yaşayıp, mem-
leketimize mutlulukla, sağlıkla, afiyetle, salimen ve 
ganimen dönmeyi nasip eylesin. Hepinizden Mevla 
razı olsun.”

Bu konuşmanın ardından duygularını iki dört-
lükle ifade eden Ateş, onları okuyarak duygumuzu 
doruk noktaya erdirdi:

Ülke bir gemidir bilin.
Ne deldirin ne de delin.
Hakkı yok delik açmaya,
Ne bir elin, ne de dilin.
Dünya cenneti yurdumuz,
Samsun, Giresun, Ordumuz.
Doğu, Batı, Kuzey, Güney.
Her yerde şanlı ordumuz.”
Boztepe’de ikindi namazını eda ettikten sonra 

burada esen temiz ve serin havayı doyasıya tenef-

füs eden grubumuz, bir tarafında Ordu manzarası, 
bir tarafında uçsuz bucaksız Karadeniz manzara-
sı, bir tarafında da yemyeşil tepelere hâkim olup, 
görenleri büyüleyen bu müstesna mekânda güzel 
bir vakit geçirmenin huzurunu yaşadı. Toplu hatı-
ra fotoğrafları çektirip otele gitmek üzere dönüşe 
geçen grubumuzun bir kısmı teleferikle, bir kısmı 
da otobüsle şehre inip sahilde buluştular ve birlikte 
ikamet edecekleri Anemon Otel’ine geçtiler.

Akşam yemeğinden sonra otelin denize bakan 
bahçesinde dolaşıp doyasıya deniz havası teneffüs 
ederek güzel bir gece geçirdiler. Ertesi gün otelde 
yapılan kahvaltıdan sonra otobüsteki yerlerini alıp 
besmele ile yola çıktılar.

Gruba iyi dilek ve temennilerini iletip hayırlı 
yolculuklar dileyen Dr. Ateş, yaptığı kısa konuşma-
da şunları söyledi:

Karadeniz’in müstesna mesire yerlerinden biri olan Boztepe’den Ordu’ya bakış.

YOYAV gezi grubu Boztepe’de.
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“Değerli arkadaşlar!
 Hepinizi hürmetle selamlıyor, hayırlı yolculuk-

lar diliyoruz. Gezimizin 2. günündeyiz Ordu’daki 
Anemon Otel’den ayrılıp Giresun ve Trabzon 
istikametinde yolculuğumuza devam ediyoruz. 
Yüce Rabbim yolculuğumuzu hayırlı ve mübarek, 
adımlarımızı isabetli, davranışlarımızı dirayetli ve 
bakışlarımızı basîretli eylesin. Bu dilek ve duygula-
rımızı ilettikten sonra günün sabah duasını yapmak 
istiyorum. Sizlerde inşallah bu duaya amin diyerek 
katılır ve onları ezberleyip sabahları kalktığınızda 
yapmayı güzel bir adet hâline getirirsiniz: ‘Allah’ım! 
Bize Kur’ân-ı Kerîm’i doğru okumayı, doğru an-
lamayı ve doğru yaşamayı nasip eyle yâ Rabbî. 
Kur’ân-ı Kerîm’in getirdiği sekinet ve huzuru yurdu-
muza, yuvamıza yöremize ve yüreğimize indir yâ 
Rabbî. Kur’ân-ı Kerîm ile gönüllerimizi dindir, bilgi-
lendir, duygulandır ve onunla kalplerimizi doldur yâ 
Rabbî.  Amin. Ya mu’în ve selamün alel mürselin 
vellamdülilahi rabbil alemin.’ Yolumuz açık olsun 
diyor, güzel ve mutlu bir gezi temenni ediyorum.”

Bu duanın coşkusu ile sahil boyunca uzanan 
güzellikleri izleyerek yola devam eden grubumuz, 
yaklaşık iki saat sonra Trabzon’a ulaştı.

 Burada gezi programına alınan Ayasofya Mü-
zesi ve Camii ile Atatürk Evi, Gülbahar Hatun Camii 
ve Türbesini ziyaret etti. Bu yerlerle ilgili geniş bilgi 
için bakınız YOYAV Dergisi, Kasım 2011 sayısının 
6-10. sayfaları.

Daha sonra Trabzon’un Akçaabat İlçesine 
geçen grubumuz, buradaki ünlü Nihat Usta Res-
toranında Akçaabat Köftesi’nin ikram edildiği öğle 
yemeğini yedi ve burada eda edilen öğle namazını 
takiben Hıdırnebi Yaylası’na gitmek üzere yola 
çıktı. 

YOYAV gezi grubu, Trabzon’daki Ayasofya Müzesi ve Camii önünde.

Trabzon’daki Ayasofya avlusundaki kuleden bir görüntü.
YOYAV gezi grubunun bir kısmı, Trabzon’daki Ayasofya’nın camiye 

çevrilen bölümünün kapısı önünde.
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Akçaabat’taki Nihat Usta Restoran’da köfte ikramından bir görüntü.Hıdırnebi Yaylası’na sisli ve yağışlı bir havada minibüslerle çıkıldı.

Gülbahar Hatun Camii girişi.Gülbahar Hatun Türbesi’ni ziyaret eden YOYAV gezi grubu birarada.

YOYAV gezi grubu, Atatürk Köşkü önünde.
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Hıdırnebi Yaylası Trabzon’a 45 dakika mesa-
fede olup, denizden 1600 metre yükseklikte doğal 
güzelliği ve turistik tesisleri bulunan muhteşem bir 
mesire yeridir. Yaylaya çıkışın başladığı Düz Köy’e 
kadar otobüsle giden grubumuz, burada yaylaya 
kadar olan 10 kilometrelik mesafedeki dağın te-
pesine minibüslerle çıktı. Beyaz minibüslerin ye-
şillikler içinde yağışlı ve sisli bir havada ağaçların 
arasında kıvrıla kıvrıla çıktığı toprak yolda yapılan 
yolculuk oldukça heyecanlı ve ürpertici idi. Öyle ki 
başını çevirip aşağıya bakanın başı döneceği şekil-
de dik ve sarp yollardan geçiliyordu. 

Nihayet Yaylaya yakın ve yeşillikler içindeki 
düz ve güzel görünümlü bir mekândaki kır kahve-
sine gelip ortasında yanan büyük odun sobasının 
etrafında yudumlanan sıcak çay herkesin içini ısıttı. 
Burada bir süre dinlenip Hıdırnebi Yaylasındaki 
turistik tesislere geçen grubumuz, Yaylakent’teki 
bungolov evlerde geceleyip müzik eşliğinde ikram 
edilen akşam yemeğini yedi ve yöreye özgü oyun-
ları da izledikten sonra istirahate çekildi. 

Ertesi gün sabahın erken saatlerinde sisin 
çekildiği ve güneşin kendini gösterdiği açık ve ay-
dınlık ortamda yayladaki güzellikleri gezip görme-
nin tadını çıkaran grubumuz, yapılan kahvaltıdan 
sonra tekrar etrafı saran sislerin içinde yayladan 
ayrılıp minibüslerle inişe geçti. Dağın eteğindeki 
Düz Köy’de bekleyen otobüsteki yerlerini alan 
grubumuz, Batum’a gitmek üzere Trabzon, Rize 
ve Artvin istikametine doğru yola devam etti. Ak-
çaabat’ı aşıp Trabzon üzerinden Rize’ye doğru 
yol alırken gruba hayırlı yolculuklar temenni eden 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı 

yönlendirici konuşmada şunları söyledi:
“Kıymetli kardeşlerim!
Hepinize hayırlı sabahlar diliyorum. Salimen 

Batum’a gidip dönmeyi ve Ayder’e erken ulaşmayı 
yüce Rabbimizden niyaz ediyorum. Hani eskiden 
herkesin bildiği beş altının bir arada olduğu büyük 
altınlar vardı ya hatırlarsanız onlara beşi birlik de-
nirdi. Ben bugün sizlere o beşi birlik altından daha 
değerli bir hususu arz etmek istiyorum. Karadeniz 
gezimizin bir hatırası olarak kafanıza, kalbinize 
nakşetmenizi, her gün yatmadan önce onları uygu-
lamanızı temenni ve tavsiye ediyorum.

Büyüklerimiz: “Beş şeyi yapmadan önce 
uyuma” demişlerdir. Kur’ân-ı Kerîm’in tamamını 
okumadan, 4 bin dirhem sadaka vermeden, Kâbe-
i Muazzamayı ziyaret etmeden, Cennetteki yerini 
koruma altına almadan ve hasımlarını hoşnut et-
meden önce yatma demişlerdir. Peki, bu beş şeyi 

YOYAV gezi grubu, Hıdırnebi Yaylası yakınındaki bir turistik tesiste verilen çay molası sonrası toplu halde.

Hıdırnebi Yaylası yakınındaki bir turistik tesiste soba başında çay keyfi. 
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yatmadan önce nasıl yapabilirim diye sorarsanız, 
sözü geçen beş şeyin birincisi Kur’ân-ı Kerîm’i 
hatmetmeden önce yatmamaktı ya, malumunuz 
olduğu üzere Hz. Peygamber (s.a.v.) bir hadîs-i şe-
rifi’nde: “Kulhuvallahu Ehad (İhlâs suresi) Kur’ân’ın 
üçte birine denkdir” buyurmuştur. İhlâs suresini üç 
defa okuyan kişi, bu hadîs-i şerîfe göre Kur’ân-ı Ke-
rîm’i hatmetmiş gibi sevap alır. İkincisi 4 bin dirhem 
sadaka vermeden önce uyumamaktı.  4 defa Fati-
ha-i şerifeyi okuyanın 4 bin dirhem sadaka vermiş 
gibi sevap alacağı da dini kaynaklarda bildirilmiştir. 
Üçüncüsü Kâbe-i Muazzamayı ziyaret etmemeden 
önce uyumamaktı. “Lâ ilâhe 
illallahu vahdehû lâ şerîke 
leh. Lehu-l mülkü ve lehu-l 
hamdu yuhyi ve yumît ve 
huve alâ külli şey’in kadîr.” 
Kişi bu kelime-i tevhid ve 
akabindeki zikrullahı on defa 
okursa Kâbe-i ziyaret etmiş 
gibi sevap alır. Dördüncüsü 
cennetteki yerini muhafaza 
etmeden önce uyumamak-
tı. Kişi, çoğunuzun bildiği 
“lâ havle ve la kuvvete illâ 
billahî-l aliyyil azîm.” cümle-
sini yatmadan önce on defa 
okursan inşallah cennetteki 
yerini koruyarak uyumuş 
olur. Beşincisi de hasımlarını 
hoşnut etmeden önce uyu-

mamaktı. Kişi yatmadan önce “Estağfirullahe-l azî-
me-llezî lâ ilâhe illa hû ve etûbu ileyh.”  cümlesini 
on defa okursa kendine hesap soracak hasımlarını 
hoşnut etmiş olur. 

Beşi birlik altından daha değerli olan bu beş 
hususu beherimiz inşallah bugünden sonra yatma-
dan önce yapma cihetine gideriz. On dakikadan 
fazla vaktimizi almayacak bu süver-i şerîfelerle 
ezkârı (zikirleri) yatmadan önce okursak bu kadar 
ecir elde ederiz. Bu günden itibaren bunları ihmal 
etmeyip okumanın gayreti içinde olmamızı temenni 
ederim.”

YOYAV gezi grubu, Hıdırnebi Yayla Kent Tesisleri girişinde.

Hıdırnebi yaylasını süsleyen
doğal güzelliklerden

görüntüler.
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Sarp Sınır Kapısı’nda yapılan giriş işlem-
lerinden sonra Gürcistan’a geçip otobüslerdeki 
yerlerini alan grubumuz, grubumuzdan Naci Öz’ün 
ikram ettiği sandviçleri yiyerek rehberimiz Tarkan 
Yurdakul’un yaptığı açıklamalar eşliğinde yol üze-
rindeki yerleri izleyerek Batum’a girdi. Batum’daki 
Orta Camii’nde eda edilen öğle namazından sonra 
yapılan şehir turunda tarihî ve turistik yerleri gezip 
haklarında aşağıdaki bilgileri edindi.

Batum, 1564’te Kanuni Sultan Süleyman dö-
neminde Osmanlılar tarafından fethedilerek, 314 yıl 
süreyle Lazistan Sancağının merkezi oldu. 1877-
1878 yılları arasında süren Osmanlı-Rus Savaşı 
nedeniyle Rusya’nın işgaline uğradı. Ayastefanos 
ve Berlin Antlaşmaları ile şehir Rusya’ya bırakıldı. 

I. Dünya Savaşı sırasında Rusya’nın bölge-
den çekilmesiyle şehir Brest-Litovsk Antlaşması 
uyarınca tekrar Osmanlı Devleti’ne geri verildi ve 
bağımsız bir sancak oldu. Mondros Mütarekesi 
sonrasında ise önce İngilizlere, sonra Gürcistan’a 
bırakıldı. Batum, 1918 yılında kurulan Demokratik 
Gürcistan Cumhuriyeti sınırları içinde kaldı. Şehir 

16 Temmuz 1921’de kurulan Acara Özerk Sovyet 
Sosyalist Cumhuriyeti’nin yönetim merkezi oldu.

Gürcistan özerk bölgelerinden Acara Cumhu-
riyeti’nin başkenti olan Batum, yemyeşil dağlar ile 
kilometrelerce uzayıp giden bir kumsal arasındaki 
geniş bir düzlükte kurulmuş bir şehir. Bir liman 
kenti ve turizm merkezi olan Batum’un nüfusu 
180.000’dir (2011). Yaz aylarında nüfusu 400.000’i 
bulmaktadır.

Batum, Transkafkasya Demiryolu’nun ve Bakü 
petrol boru hattının son bulduğu önemli liman ve 
ticaret merkezidir. Türkiye sınırına 20 kilometre 
uzaklıktadır. Petrol rafinerisi ve gemi yapımcılığıyla 
da tanınmıştır. Türkiye’yi karayoluyla Gürcistan ile 
Azerbaycan’a ve Orta Asya cumhuriyetlerine bağ-
layan Sarp Sınır Kapısı Batum’a açılır.

Batum, Gürcistan’ın birçok şehrinden daha 
kısa bir tarihi olmasına rağmen, çekiciliği, mimarisi, 
huzurlu atmosferi, iyi restoranları ve gece hayatı 
ile dikkatleri üzerine çekiyor. Bizim Karadeniz 
sahil şeridinden çok farklı olarak geniş düzlüklere 

Sarp Sınır Kapısı’ndan Gürcistan’a giriş.Sarp Sınır Kapısı.

YOYAV gezi grubu, Batum’un Tiyatro Meydanı’ndaki altın renkli Poseidon Heykeli önünde.
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ve upuzun plajlara sahip Batum, deniz turizmi için 
de bölgenin ilgi merkezi durumda. Türkiye sınırına 
yakınlığı, pasaport bile gerektirmeyen vizesiz ülke-
ler arasında yer alması nedeniyle Türkiye’den son 
yıllarda artan bir şekilde ilgi görüyor.

Türk vatandaşlarının pasaporta ihtiyaç duy-
madan, sadece nüfus cüzdanı ile Gürcistan’a giriş 
yapılabiliyor. Turistik amaçlı seyahatlerde 90 güne 
kadar ülkede kalmak mümkün.

Türkiye ile Gürcistan arasında 10 Aralık 
2011’de başlayan pasaportsuz geçiş kolaylığı ile 
ayda 180 binden fazla kişi Gürcistan’a geçiş ya-
pıyor.

2004 yılında şehir bir plan dahilinde yeniden 
yapılandırılıp, restorasyon çalışmalarına hız veril-
miş.

Türkiye ve Gür-
cistan arasında 
gerçekleştirilen özel 
anlaşma ile Batum 
ve Hopa’ya yapı-
lacak olan uçuşlar 
Batum Havalimanı 
üzerinden yapılı-
yor. İstanbul’dan di-
rekt uçakla Batum’a 
ulaşmak mümkün. 
Ayrıca, Trabzon’dan 
günlük otobüs sefer-
leri ile karayoluyla 
Batum’a geçmek de 
mümkün. Havayolu 
ile Batum şehir mer-
kezi arasında taksi 
veya dolmuş ile ula-
şım sağlama imkânı 
bulunuyor.

Batum’da, Altın renkli Poseidon Heykeli ile 
şehrin renkli meydanlarından biri olan Tiyatro Mey-
danı, Astronomik Saat (Astronomic Clock), İzmir 
Konak Saat Kulesi’nin bir kopyası olan Chacha 
Tower, 21 metre yüksekliğindeki Batum Feneri, Ali 
Nino Heykeli olarak bilinen Aşk Heykeli, 55 metre 
yüksekliğinde 250 kişilik büyük dönme dolap Ferris 
Wheel,  130 metre uzunluğundaki Alfabe Kulesi 
gezilip görülmesi gereken yerlerden bazılarıdır.

Orta Camii, Batum’da ayakta kalan tek cami-
dir. 1880 yıllarında diğer 2 cami arasında yapıldı-
ğından Orta Camii olarak adlandırılmış.

Yaklaşık dört saat süren yoğun bir Batum 
gezisini tamamlayıp tekrar Türkiye’ye giriş yapan 
grubumuz, Ardeşen’de bekleyen otobüsümüze ge-
çerek Ayder Yaylasına doğru yola devam etti. 

YOYAV gezi grubu, Orta Camii 
avlusunda. 

YOYAV gezi grubu, Batum’un birbirinden güzel binalarının bulunduğu Piazza Meydanı’nda.

Orta Camii giriş kapısı yanındaki 
“Acaristan Müslümanları

Din İşleri Dairesi
Orta Cami 1866”

yazılı levha.
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Ayder, Rize’nin Çamlıhemşin İlçesi’nin 19 
km. güneydoğusunda 1350 m. yükseklikte çam 
ormanları ile kaplı, daha ziyade yayla niteliğinde bir 
yerdir. Yaylaya, Fırtına deresi boyunca eşsiz doğa 
güzelliklerini izleyerek varılmaktadır.

Fırtına Vadisinin iki yakası arasındaki derede 
akan sularla yöreye hâkim olan yeşillikleri izleyerek 
akşama doğru Ayder’e ulaşan grubumuz, ikamet 

edeceği Haşimoğlu Oteli ile Otel Altıparmak’a 
yerleşip yöreye özgü nefis yemeklerin sunulduğu 
akşam yemeğini sergilenen horon eşliğinde yiyip 
istirahata çekildi. 

YOYAV gezi grubunun bir kısmı, Haşimoğlu Oteli’nin
dereye nazır ahşap balkonunda.Ayder Yaylası’ndaki dereyi kuşatan yeşil örtüden bir görüntü.

YOYAV gezi grubunun bir kısmı, Ayder’deki Haşimoğlu Oteli’nin
dereye nazır ahşap balkonunda.

YOYAV gezi grubu, Ayder Yaylası’ndaki büyük şelale önünde.
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 Ertesi gün Haşimoğlu Otel’inde yapılan kah-
valtıdan sonra otelin yanında gürül gürül akan su 
ile karşısındaki yeşilliği temaşa etmenin tadını 
çıkaran YOYAV’lılar, gruplar halinde hatıra fotoğ-

rafları çektirip otobüse yerleşerek yaylanın yukarı 
kısmında akan şelale ile yayla evlerini görüp bu-
radaki birlikteliklerini de çektirdikleri fotoğraflarla 
belgelediler.

YOYAV gezi grubu,  Ayder’deki Haşimoğlu Oteli’nin dereye nazır ahşap balkonunda.

YOYAV gezi grubunun bir kısmı, Ayder’deki Haşimoğlu Oteli’nin
dereye nazır ahşap balkonunda.

Ayder’deki büyük şelaleden bir görüntü.
Dr. İbrahim Ateş ile Ali İhsan Sağlam,  Haşimoğlu Oteli’nin dereye nazır 

balkonunda çay içip sohbet ederken.
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Gezinin dördüncü günü Ayder yaylasından 
ayrılıp Uzungöl’e geçmek için Fırtına Vadisini izle-
yerek inişe geçtiler. Havanın açık olduğu güneşli bir 
günün erken saatlerinde yeşillikler arasında yol alıp 
ilerlerken, vadi boyunca sağlı sollu yamaçlara doğ-
ru uzanan ve hafif yükleri taşımada kullanılan ilkel 
teleferik hatları ile ovanın değişik yerlerindeki tarihî 
köprülerin görkemli görünümlerini hayranlıkla izle-

diler. Bunlardan 19. Yüzyılın ilk yarısında Osmanlı 
döneminde yapılan ve 1998 yılında Karayolları 
tarafından onarılan Kavak Köprüsü’nün yanında 
kısa bir süre durup köprüden karşıya geçtiler. Dere-
deki kayaların arasında hızlı ve coşkun bir şekilde 
akan suyun sesini dinleyerek çevredeki güzellikleri 
seyrettiler ve köprü üzerinde hatıra fotoğrafları çek-
tirip yollarına devam ettiler.

YOYAV gezi grubu, Ayder Yaylası’ndaki yöreye özgü ahşap evler önündeki alanda.

YOYAV gezi grubu, Fırtına Vadisi’ndeki tarihi Kavak Köprüsü üzerinde.
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Çamlıhemşin’den sonra vadideki Pınar Alaba-
lık tesisinde çay içip dinlendiler. Yol üzerindeki Tek-
Pa alışveriş merkezinde Rize bezinden üretilen 
turistik eşya ve Özçay fabrikasından çay alışverişi 
yapıp Uzungöl’e giden yola girdiler. Fırtına Vadi-
si’ndeki güzelliklerin benzerini burada da gördü-
ler. Yolda gördüklerinin daha güzelini Uzungöl’de 
görecekleri düşüncesi ile bir an önce ulaşmayı 
arzuladıkları dünya cenneti Uzungöl’e ikindi üzeri 
ulaştılar. Uzungöl’ün sonuna kadar otobüsle gezip 
üst kısmındaki yapay şelalerin bulunduğu yerde 
yöreye özgü balları satan balcıdan bal alış verişi 
yapıp bir süre çevrede dolaştıktan sonra Uzun-
göl’de ikamet edilecek otellere yerleşerek vakit 
geçirmeden gölün etrafındaki güzellikler arasında 
gruplar halinde gezerek sayılı saatleri doyasıya de-
ğerlendirip bu tabiat harikası müstesna mekânda 
mutlu anlar yaşamaya çalıştılar. Göldeki ördekleri 

izleyenler, hediyelik eşya satan dükkanlarda alış-
veriş yapanlar ve dillere destan olan bu turizm 
mekânının simgesi olan güzel görünümlü camisini 
ziyaret edip namaz kılanlar oldu.

Fırtına Vadisi’ndeki Pınar Alabalık tesisi.

Özçay Fabrikası’nın bahçesinde çay keyfi.Pınar Alabalık tesisinde çay molası.

Tekpa Alışveriş Merkezi’nin terasında sohbet.
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Trabzon’a 99 km. ve Çaykara İlçesine 19 Km. 
uzaklıkta bulunup, deniz seviyesinden 1090 m. yük-
seklikte olan Uzungöl’de gezimizin beşinci gecesini 
geçirmenin mutluluğunu yaşayan grubumuz, ertesi 
gün Özkan Otel’de yapılan sabah kahvaltısından 
sonra Sümela Manastırına gitmek üzere yola çıktı. 
Haz ve huzur içinde hareket eden otobüsümüzde 
her sabah olduğu gibi bu sabah da iyi dilek ve te-
mennilerde bulunan Dr. İbrahim Ateş yaptığı bilgi-
lendirme konuşmasında şunları söyledi:

“Sevgili kardeşlerim!
Her sabah olduğu gibi bu sabah da sizleri 

hürmet ve muhabbetle selamlıyor, güzel bir gün 
daha geçirmemiz temennisi ile sözlerime başlamak 
istiyorum.

Uzungöl’den ayrılıp Trabzon’da turistlerin akın 
ettiği tarihî ve turistik yerlerden biri olan Sümela 
Manastırına doğru yola çıkarken, bu geziden daha 
önemli olan bir hususu dikkatinize getirmek istiyo-
rum.

Değerli din bilginlerimizin tavsiyelerinden biri 
şudur. On şey on şeyi önler. 1- Fatiha-i şerifeyi oku-
mak, Allah’ın gazabına uğramayı önler. 2- Yasin-i 
Şerif Suresi’ni okumak, kıyamet gününün susuz-
luğunu önler. 3- Duhân Suresi’ni okumak, kıyamet 
gününün şiddetlerine maruz kalmayı önler. 4- Mülk 
Suresi’ni okumak, kabir azabını önler. 5- Vakıa Su-
resi’ni okumak, fakirliği önler. 6- Kevser Suresi’ni 
okumak, kişinin kendisi, çevresi ve yakınları ile 
olan husumeti önler. 7- Kafirun Suresi’ni okumak, 
son nefeste imansız gitmeyi önler. 8- İhlas Sure-
si’ni okumak, Allah’a ortak koşmayı önler. 9- Felak 
Suresi’ni okumak, hasedi önler. 10- Nas Suresi’ni 
okumak da şeytanın vesvesesini önler. 

Yüce Rabbimiz, bunları dikkatle, dirayetle, ina-
narak ve manalarını anlayarak okuyup, önleyeceği 
şeylerin tümünden korunan kullarından eylesin, 
yolunuz açık olsun.”

Dr. Ateş’in ruhlarımızı rahatlatan ve gönülleri-
mizi ferahlatan bu aydınlatıcı ve anlamlı açıklama-

sından sonra yol güzehgahında gördüğü 
güzelliklerde yüce Rabbimizin sanatının 
inceliği ile kudretinin büyüklüğünü düşünüp 
zikr-ü şükr içinde yola devam eden grubu-
muz, Maçka’dan geçerek Sümela Manas-
tırına doğru ilerledi. Ayder ve Uzungöl’e 
giden yollardaki yeşilliklerin benzerlerini 
Sümela yolunda da hayranlıkla izleyip Ma-
nastırın olduğu tepenin eteğindeki turistik 
tesisin önünde indi. Genç ve güçlü olanlar 
manastırın yakınlarına kadar minibüslerle 
gidip patika yollardan geçerek manastıra 
ulaşıp geziyi gerçekleştirdiler. Yaşlı ve 
rahatsız olanlar da turistik tesiste kalıp 
arkadaşları dönünceye kadar dinlendiler. 

Uzungöl’den bir görüntü.

Uzungöl’de gönül sohbeti.
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Grubun tamamı bir araya geldikten sonra yenilen 
öğle yemeğinin ardından son geceyi geçirecekleri 
Fatsa’ya müteveccihen yola çıktılar.

Sahil yolunu izleyerek dönüşe geçip gezinin 
son noktası olan Fatsa’daki Yalçın Otel’e yerle-
şerek birlikte yenilen akşam yemeğinden sonra 
dinlenmeye çekildi.Gezinin altıncı günü olan 5 Ha-
ziran 2014 Perşembe günü otelde yapılan kahvaltı-
dan sonra Ankara’ya doğru yola çıkan grubumuza 
gezinin son konuşmasını yapan Dr. Ateş, şunları 
söyledi:

“Değerli arkadaşlar! Hepinize hayırlı sabahlar, 
güzel günler, mutlu yarınlar niyaz ediyor, güzîde 
heyetinizi hürmet ve muhabbetle selamlıyorum. 
Ankara’dan çıkalı beş gün geçti bu gün altıncı 
günümüzdeyiz. Görüldüğü üzere her şeyin bir başı 
ve bir sonu var. Süreli olan her şey bir göz açıp 
kapayacak kadar kısa bir sürede bitiveriyor. Ömür-
de öyle değil mi? Bir de bakarsınız ömürde bitmiş. 
Nitekim biz bu seyahat-
teyken iki kardeşimizin 
yakınlarının vefat ettiklerini 
duyduk. Her ikisine de baş 
sağlığı diliyor, ebediyete 
göçen yakınlarına Al-
lah’tan rahmet ve mağfiret 
niyaz ediyoruz.”

Karadeniz’de geçirilen 
günlerin hatıralarını hafıza-
lara nakşedip, unutulmaz 
anılarla dolu altı günün 
altıncısında Samsun, Hav-
za, Amasya, Turhal, Zile, 
Sorgun, Yozgat, Kırıkkale 
ve Ankara’ya doğru yola 

devam ettik. Samsun’a selam ve yola devam de-
yip, gezinin son gününe gelmenin burukluğu ve 
Ankara’ya dönüşe geçmenin sevinci ile yolculu-
ğumuzu sürdürüp, öğle vakti Amasya’ya ulaştık. 
Burada otobüsle yapılan şehir turunu takiben kaya 
mezarlarını izleyerek Yeşilırmak boyunca ilerleyip 
II. Beyazıt Camii önünde duran otobüsümüzden 
indik ve öğle namazını bu tarihî camide kılmanın 
mutluluğunu yaşadık. 

Amasya’daki tarihî eserlerin önde gelenlerin-
den olan bu muhteşem mabedin avlusundaki yaşlı 
ağaç ve şadırvanla külliyenin diğer bölümlerini 
gezip gördük. Camide 40 yıl görev yapan emekli 
imam Mehmet Ali Aydemir’in bu cami ile etrafındaki 
külliye hakkında verdiği bilgileri dikkatle dinleyip 
birlikte çektirdiğimiz hatıra fotoğrafları ile bu güzel 
ve anlamlı ziyareti noktaladık. 

Amasya’dan ayrılıp Ankara’ya doğru gelirken 
çay içmek ve kiraz almak için zaman zaman durup 

Sümela Manastırı.

YOYAV gezi grubu, Sümela Manastırı’nda.
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dinlendik. Geziyi gerçekleştiren 06 İbra 
Tur’un sahibi Seyid Ali Dosdoğru’nun mem-
leketi olan Yozgat’ta ikram ettiği parmak 
çöreğini kemal-i afiyetle yiyerek yolumuza 
devam edip, akşam saat 21.00 civarında 
Ankara’ya ulaştık ve bir başka YOYAV 
gezisinde buluşmak dileğiyle arkadaşları-
mızdan ayrılıp evlerimize gitti.

II. Beyazıt Camii ile avlusundaki şadırvan.Amasya kaya mezarlarından bir görüntü.

YOYAV gezi grubu, II. Beyazıt Camii avlusundaki tarihi çınar ağacı önünde.

YOYAV gezi grubu,
II. Beyazıt Camii avlusunda.
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YOYAV’dan Güz Gezisi

Kış, ilkbahar ve yaz gezilerinden 
sonra güz gezisini de gözardı 

etmeyen YOYAV, bazı mensuplarının ıs-
rarlı isteği üzerine 13-14 Eylül 2014 tarih-
lerinde Kastamonu-Safranbolu-Bartın ve 
Amasra’ya 2 gün 1 gecelik bir kültür gezisi 
düzenleyerek bu yıl gerçekleştirdiği gezi-
lerin sayısını 4’e ulaştırdı. Dört mevsimin 
dördünde değişik yerlere düzenlediği ge-
zilerin diğerlerinde olduğu gibi bu gezide 
de katılanlara unutulmaz anlar yaşattı. 

51. Dönem bilgi ve beceri kursları ile 27. Hiz-
met sezonunun açılışına yaklaşık 15 gün kala ger-
çekleştirdiği bu gezi, 13 Eylül 2014 Cumartesi günü 
sabah saat 07.00’de YOYAV Kültür Merkezi’nde 
buluşan gezi grubu, Genel Başkan Dr. İbrahim 
Ateş’in yaptığı açıklamayı dinleyip otobüsteki yer-
lerini alarak besmele ile yola çıktılar. 

Dr. Ateş’in okuduğu aşr-ı şerifi huşu içinde 
dinleyip dualarla devam ettirdikleri yolculuklarının 
kolay geçmesi dileğiyle Yaradan’a yalvarıp yaka-
rarak Hakk’ın himayesinde olma ve salimen gidip 
ganimen dönme niyazında bulundular. 

Yapılan sohbetler ve alınan ikramların eş-
liğinde çevreyi temaşa ederek yola revan olup, 
yaklaşık 2.5 saat sonra Ilgaz Dağı’ndaki Derbent 
Tesislerine geldiler. Burada yapılan kahvaltıdan 
sonra Kastamonu’ya doğru yollarına devam ettiler. 
Kastamonu’da Nasrullah Camii ile Şeyh Şaban-ı 
Velî’yi ziyaret ettiler. Şehrin manevî muhafızı olan 
Şeyh Şaban-ı Velî Hazretlerini ziyaret edip ruhuna 
rahmet dileyen grubumuza, O’nun hakkında özet 

açıklamada bulunan YOYAV Genel Baş-
kanı Dr. İbrahim Ateş şunları söyledi:

“Kıymetli kardeşlerim!
Ziyareti ile şereflenip manevî huzu-

runda bulunma bahtiyarlığına erdiğimiz 
merhum Şeyh Şaban-ı Velî hazretlerinin 
doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle 
birlikte 4 Mayıs 1569 tarihinde yüz yaş-
larında vefat ettiğine göre 1470’li yılların 
başında Kastamonu’nun Hanönü İlçesine 

bağlı Çukurçayı Köyü’de bazı kaynaklardaki bilgile-
re göre de Taşköprü ilçesinin Gökçeağaç Bucağına 
bağlı Çakırçayı Köyü’nün Cimdâr Mahallesi’nde 
dünyaya gelmiştir. 

Şeyh Şaban-ı Velî (k.s.), dünyaya gelmeden 
babasını kaybetmiş, üç yaşında bir rivayete göre 
de dokuz yaşında iken de annesi vefat etmiş oldu-
ğundan öksüz ve yetim kalıp, hayırsever bir kadın 
tarafından evlat edinilip büyütülmüştür. Bu hanım, 
Şaban Efendi’yi, manevî evlâtlığa kabul etmekle 
birlikte tahsilini yapmasında maddî ve manevî yar-
dımlarını esirgemez.

İlk tahsilini Taşköprü’de yapan Şeyh Şaban-ı 
Velî, aklî ve naklî ilimleri özellikle Kur’ân, hadîs, 
tefsir ilimlerinde bilgilerini derinleştirmek için 
Kastamonu’ya gelmiştir. Oradan da ilim ve fazîlet 
diyarı olan İstanbul’a gitmiş ve tahsilini İstanbul 
Fatih Medreseleri’nde tamamlayıp icazetnamesini 
almıştır.

Zahiri ilimlerle tatmin olmayıp, irfan yolunda 
kendini irşat edecek bir mürşid-i kâmil aramaya 

Dr. İbrahim Ateş.
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başlamıştır. Hocalarının medresede müderris ola-
rak kalma teklifine karşılık, kararını vermek için 
mühlet istemiştir.

Bir gece rüyasında: “Sılaya dön, sana kurtu-
luş oradadır!” diye emir verilmiştir. Memleketine 
dönmek için manen işaret alan Şaban Efendi, ho-
calarıyla helâlleşerek bir arkadaşıyla birlikte Bolu 
üzerinden Kastamonu’ya gitmek üzere yaya olarak 
yola çıkmıştır. Yol üzerinde bulunan adını ve methi-
ni duyduğu Hayreddin-i Tokadî Hazretleri’ni ziyaret 
etmek istemiş ve O’nun hakkında bazı bilgiler edin-
miştir. Bolu’ya yaklaştığı zaman Bolu’dan İstanbul 
yoluna doğru gitmekte olan iki derviş görmüştür. 
Onlarla karşılaştığında dervişler kendisine:

- Şeyhimiz Hayreddin-i Tokadî Hazretleri: “Kas-
tamonulu Şaban Efendi, İstanbul’dan dönüyor, onu 
alın dergâha getirin,” buyurdu. Biz, İstanbul’dan 

gelen Kastamonulu Şaban Efendi’yi bekliyoruz, 
demişler. 

Bunun üzerine Şeyh Şaban-ı Velî Hazretleri: 
Kastamonulu Şaban benim, demiş ve iki dervişle 
Hayreddin-i Tokadî Hazretleri’nin dergâhına gitmek 
üzere yola koyulmuştur. 

Akşam üstü Tokadî Hazretleri’nin huzuruna 
varmışlar. Yatsı namazlarını tekkede kıldıktan son-
ra oradaki zikir halkasına katılmışlar. Zikir bitmiş, 
dua ve niyazlarda bulunmuşlardır. Ancak Şaban 
Efendi, bir türlü kendinde kalkacak derman bula-
mamış, üç gün bu hal böyle devam etmiş ve üç gün 
dergâhta misafir kalmışlardır. Üçüncü gün Şeyh 
Şaban-ı Velî Hazretleri’nin arkadaşı:

-Üç gündür burada kaldık. Artık destur isteye-
lim, deyince Şeyh Şaban-ı Velî Hazretleri, gözlerin-
de biriken yaşları silerek:

-Kardeşim! Onlar, bir zincir-i taifedir. Âşıklar 
kendi taraflarına ve silsilelerine çekerler. Onların 
cezbeleri galip geldi. Var, sen güle güle git. Bana 
burada kalmak göründü, deyip arkadaşını uğurla-
mış.

Tokadî’nin dergâhında kalan Şeyh Şaban-ı 
Velî, Hayreddin-i Tokadî Hazretleri’ne bîat eder. 
Tam on iki sene Tokadî Hazretleri’nin rahle-i irşa-
dında kalmış ve şeyhine hizmet etmiştir. Sonunda 
Hayreddin-i Tokadî Hazretleri kendisine hilafetle 
birlikte icazet verip hilâfet duasını yaptıktan sonra:

- Sana hilâfet verildi, memleketine dön! İrşat 
soframızı orada kurarak âşık ve sadıkları irşat edip 
tarikatı neşrediniz, buyurmuştur. 

YOYAV gezi grubu, Ilgaz Dağı’ndaki Derbent tesislerinde kahvaltı sonrası birarada.

Derbent tesislerindeki kahvaltıdan bir görüntü.
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Şeyhi Tokadî Hazretleri’nin emriyle Şeyh 
Şaban-ı Velî Hazretleri, Bolu’dan Kastamonu’ya 
gitmek üzere yola çıkmış ve 1530 yıllarında Kasta-
monu’ya varmıştır.

Şeyh Şaban-ı Velî Hazretleri, Kastamonu’ya 
gelişinin ilk zamanları, Seyyid Sünnetî Mescidi ya-

kınlarındaki Cemaleddin Cami avlusuna inmiş ve 
burada bir müddet münzevî hayat geçirmiştir. 

Şeyh Şa’ban-ı Velî bir gün günümüzde kendi 
adıyla anılan caminin yerindeki Seyyid Sünnetî 
Efendi Mescidi’ne geçerek orada erbaîne girmiş, 
burada geçirdiği kırk günlük süre sonunda halk 
tarafından değeri anlaşılıp sohbetine gelenler art-
maya başlamıştır.

Mescidin şehrin dışında bulunması nedeniyle 
halk Şaban Efendi’yi Honsalar Mahallesi’ndeki 
Honsalar Cami’ne davet etmiş ve bu camide va’z, 
nasihat ve irşat ile meşgul olmuştur. Daha sonra 
çıkan yangında Honsalar Cami yanmış, camiyi 
yeniden yaptırmak isteyen dervişlere Şaban Efendi 
izin vermeyerek: ‘Bu yanıkta bir hikmet vardır,’ bu-
yurmuştur. 

Yangının ardından tekrar Hisarardı Seyyid 
Sünnetî Mescidi’ne yakın bir eve taşınmış ve irşat 

YOYAV gezi grubu, Kastamonu’da Şeyh Şaban-ı Velî külliyesi giriş kapısı önünde.

Şeyh Şaban-ı Velî’nin kabri ile yanındaki kabirler.YOYAV gezi grubu, Şeyh Şaban-ı Velî Türbesi önünde.
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görevini Seyyid Sünneti Hazretleri’nin yaptırdığı 
dergâhta devam ettirmiştir. Şeyh Şaban-ı Velî 
Hazretleri’nin irşadı o dereceyi bulmuş ki, dâr-ı 
bekaya irtihal edinceye kadar üç yüz altmış halife 
yetiştirmiştir.

Halktan birisi dergaha gelip: 
-Sen ne iş görürsün, dediğinde, Şeyh Şaban-ı 

Velî Hazretleri: 
-Kalp kalaylarım, diye buyurmuş.
Vatandaş, onu kap kalaylarım diye anlamış ve 

evine gidip bir çuval bakır kap getirerek:
-Şunları kalaylayıver, demiş. Şeyh Şaban-ı 

Velî Hazretleri:
-Biz kalp dedik, ama sen kap anlamışsın. Ney-

se zahmet etmiş, getirmişsin. O işi de görüverelim. 
Yarın gel, al demiş. Ertesi günü çuvalın ağzı bile 
açılmadığı halde çuvalın içindeki kapların pırıl pırıl 
olduğu görülmüş.

Allah mekânını cennet, makamını yüce eylesin 
ve bizleri şefaatine erdirsin.”

Otobüsle şehir turu yapıp Şerife Bacı Anıtı 
önünde hatıra fotoğrafı çektirerek Kastamonu’dan 
çıkan grubumuz, saat 15.00 civarında Safranbo-
lu’ya ulaştılar. Tarihî evleri ve turistik yerleri ile ünlü 
bu şirin İlçemizin Cinci Hanı, Saatli Camii, Hıdırlık 
Tepesi, Arasta Çarşısı, Kaymakam Konağı (Müze-
si) ve Lokumcular Çarşısını gezip gördükten sonra 
Bartın’a hareket ettiler. 

Tarihî güzellikleri görmenin gururunu yaşayan 

grubumuz, tabii güzellikleri görmenin sürûrunu 
yaşamak için de yorulmadan yola devam edip, 
Safranbolu ile Bartın arasındaki yeşillikleri temaşa 
ettiler. Bu arada duygularını dile getiren Dr. İbrahim 
Ateş şunları söyledi:

“Kıymetli kardeşlerim! 
Yolumuzun sağında ve solundaki şu güzel-

liklere bir bakın Allah bizler için neler yaratmış? 
Bunlara bakacağız, ben bunlara layık mıyım? Diye 
düşüneceğiz. Allah’ım! Ne yücesin, ne güzelsin. 
Bizim gibi acizlere neler verdin. Dünyayı bizler için 
cennete çevirdin. Bizleri bu cennette yaşatıyorsun. 
Hakiki cennette de bizleri bir araya getir yâ Rabbî. 
Bu güzellikleri bu mutluluk yurdunda da bizlere 
yaşat yâ Rabbî. Bizlere yaşattığın bu güzellikler 
karşısında Sana layık-ı vechi ile hamd etmekten 
aciziz, aczimizi bizden iyi bilirsin.

YOYAV gezi grubu, Kastamonu’daki Şerife Bacı anıtı önünde.

Kastamonu Şehitler Diyarı Parkı.
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İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Aczimizin idraki için-
de olup, aczimizle birlikte Sana hamd ediyoruz, 
eksikliğimizi af eyle. Acizane hamd-u senâmızı 
nezdinde en güzel şekilde kabul eyle yâ Rabbî. 
Bizleri mükemmelliklere erdir ve Cemalini gördür 
yâ Rabbî. Cennetine girdir yâ Rabbî. Senin sevdi-
ğin, sevdirdiğin ve sevindirdiğin kullarından eyle yâ 
Rabbî. Cennetine aldırdığın, rahmetine daldırdığın 
kullarından eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Bu cennet vatanı gö-
zümüz gibi korumayı, kollamayı bizlere nasip eyle 
yâ Rabbî. Bu cennet vatana göz dikenlerin gözle-
rini oyacak gücü bizlere ver yâ Rabbî. Bu cennet 
vatanı bizlere armağan eden atalarımızın ruhlarını 
şâd, mekânlarını cennet ve makamlarını yüce eyle 
yâ Rabbî. Bizleri de bu cennet vatanın güzellikle-
rini koruyarak onları atalarımızdan aldığımız gibi 

çocuklarımıza ve torunlarımıza devr  ve teslim et-
meye muvaffak eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Sağımızda, solumuz-
da gördüğümüz şu güzel yeşil ağaçların yaprakla-
rının sayısınca Sana hamd-u senâ, Resulüne salât 
ve selam ediyoruz, kabul buyur yâ Rabbî. İnşaal-
lah yarın göreceğimiz ve kıyısında güzel bir gün 
geçireceğimiz Karadenizin kumlarının sayısınca 
Sana hamd-ü senâ olsun. Hamdimizi kabul buyur 
yâ Rabbî. Bizleri ömür boyu hamd eden hâmid ve 
şükreden şâkir kullarından eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Yarattığın bu güzel-
likleri görecek göz ve basîreti bizlere ihsan eyle yâ 
Rabbî. Bu yeşil yaprakların beherinin Seni zikretti-
ğine inanıyoruz. Onlar Seni zikrederken bizler Seni 
unutabilir miyiz? Bizleri her an, her zaman ve her 

Safranbolu’dan genel bir görüntü.

Dr. İbrahim Ateş, Mustafa Sürücü, Zeliha Dulkadiroğlu ve
torunu Nilsu Dulkadiroğlu Yemeniciler Arastası önünde.

Geziyi organize eden 06 İbra Turizm Tur Operatörü İbrahim Bideci ile 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş ve YOYAV Dergisi Yazı İşleri 

Müdürü Mehmet Narince, gezi grubu ile birlikte Safranbolu sokaklarında.
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yerde Seni zikreden, Sana şükreden salih kulların-
dan eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Bu inanç ve bilinçle 

bizleri yaşat, bu duyguyu içimizde eksik etme, bu 
inanç ve bilinci bizlerde geliştir yâ Rabbî. Seni 
unutan gafillerden eyleme. Senin varlığını, gücünü, 

Safranbolu’dan genel bir görüntü.

Tarihi Cinci Hamamı.Safranbolu’da tarihi Mustafa Paşa Konağı.

Safranbolu’nun tarihi sokaklarından bir görüntü.
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kudretini her yerde ve her şeyde gören, bilen, bi-
linçli ve basîretli kullarından eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Bu güzel gezide, bu 
güzel yerlerdeki yaratıklarının incelik ve zarafetini 
görerek Senin sanatının inceliğini, yüceliğini hisse-
dip aczimizin idraki içinde önünde eğilmeyi bizlere 
ihsan eyle yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Kutsal kitabımız 
Kur’ân-ı Kerîm’de: “Allah’a hamd edip onu tesbih 
etmeyen hiçbir şey yoktur. Ancak siz onların zik-
rini anlamazsınız.” buyurdun. Her varlık Halık’ını 
zikretmektedir. Yol boyunca gördüğümüz bitkilerle 
ağaçların tümünün dalları ve yaprakları Seni tes-
bih, takdis ve zikrediyor, bizi de zikreden kullarının 
içine al yâ Rabbî. 

İlâhî yâ Rabbe-l âlemîn! Adımlarımızı isabetli, 
bakışlarımızı basîretli ve davranışlarımızı dirayetli 

eyle yâ Rabbî. Bu güzel yerlere bizleri getirdin, bu 
güzellikleri bizlere yaşattın. Yurdumuzdaki, İslam 
dünyasının her yerindeki kardeşlerimize de bu gü-
zellikleri göster. Onlar da Senin kudretini görsünler, 
sanatının yüceliğine ersinler diliyoruz yâ Rabbî. Bu 
cennet vatanı gözümüz gibi koruyup kollamayı, 
ona sahip çıkma duygusunu güçlendirmeyi, onu 
bizler için yaratıp istifademize sunduğunun idrakine 
ermeyi bizlere nasip eyle yâ Rabbî.”

Dr. Ateş’in bu dilek ve dualarına amin diyerek 
gönülden katılan grubumuz, dağların tepesinde 
altınımsı ışınlarını yayarak batmak üzere olan 
güneşin gurub güzelliğini izleyerek sürdürdüğü 
yolculuğunu ortalık kararmadan Bartın’a varıp ika-
met edeceği Varol Otel’i önünde noktaladılar. Otele 
yerleşip akşam namazını eda ettikten sonra birlikte 
yedikleri akşam yemeğinin ardından dinlenmeye 
çekildiler. 

Ertesi gün otelde yapılan kahvaltıdan sonra 
Bartın’da bir şehir turu yapıp burada bulunan As-
hâb-ı Kiram’dan Ebû Derda Hazretleri’nin makamı-
nı ziyaret edip, okudukları İhlâs-ı şeriflerle, Fatiha-i 
şerifenin sevabını ruhuna armağan eden grubumu-
za, bu büyük sahâbî hakkında özet bilgi veren Dr. 
İbrahim Ateş, yaptığı açıklamada şu cümlelere yer 
verdi:

“Sevgili Kardeşlerim!
Bu gün birlikte ziyaret etme bahtiyarlığına 

erdiğimiz bu makam, ashâb-ı kiramdan Ebû Der-
da Hazretlerinin makamıdır. Mezarı Şam’da olan 
Ebû Derda (r.a.) sahabelerin önde gelenlerinden 

YOYAV gezi grubu, Bartın’da Ebû Derda (r.a.)’nın makamını ziyaretlerinde.

Ebû Derda (r.a.)’nın makamı.
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biri olup, kendini Allah’a ibadete adayan, dünya-
ya değer vermeyen muttakî bir insandı. Öyle ki, 
O’nun bu hâli, eşine yeteri kadar vakit ayıramaya-
cak konuma gelmişti ki, bundan dolayı eşi üstüne 
başına bakmaz ve kılık kıyafetine özen göstermez 
olmuştu. Onun bu halini gören Selmân-ı Fârisî’nin 
eşi: “Kardeşim! Nedir senin bu halin? Saçını başını 
tarayıp biraz kendine çeki düzen versen” der. Ebû 
Derda’nın hanımı da cevaben: “Kardeşim! Bir ka-

dın eşi için giyinip süslenir. Maşaallah kardeşin Ebû 
Derda beni görmez oldu. Ben kimin için kendime 
çeki düzen vereyim?” der. Selmân-ı Fârisî’nin eşi 
bu durumu kocasına bir vesîle ile aktarır. O da 
Hz. Peygamber (s.a.v.)’e söyler. Böyle bir hâlden 
haberdar olan Hz. Peygamber (s.a.v.), Ebu Derda 
Hazretlerine: “Ey Ebû Derda! Bilesin ki Rabbin için 
senin üzerinde bir hak var. Ailen için senin üzerinde 
bir hak var. Nefsin için senin üzerinde bir hak var. 

YOYAV gezi grubu, Ebû Derda (r.a.)’nın makamı önünde.

Bakış Tepesi’nden Amasra.
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Her hak sahibine hakkını ver.” buyurur.
Hz. Peygamber (s.a.v.), Ebû Derda’ya hitaben 

dile getirdiği bu hakikati ümmetine duyurarak, kişi-
nin sadece Allah’a ibadet etmekle sorumluluğunu 
yerine getirmiş olamayacağını, her hak sahibine 
hakkını vermekle yükümlülüklerini yerine getirmiş 
olacağına dikkat çekmiştir.

Resûlullah (s.a.v.)’ın uyarısına uyan Ebû Derda 

(r.a.), Allah’a karşı görev-
lerini ifa etmenin yanında, 
diğer hak sahiplerinin hu-
kukuna riayet etmeye de 
özen göstermiştir. 

Allah cümlemizi as-
hâb-ı kiram gibi Resûlul-
lah (s.a.v.)’ın uyarılarına 
uyan duyarlı ve dirayetli 
Müslümanlardan eylesin.”

Dr. Ateş’in açıkla-
malarını dikkatle dinleyip 
ders almaya çalışan 
grubumuz, haz ve huzur 
duydukları bu ziyaretten 
sonra, otobüsteki yerlerini 
alarak Amasra’ya doğru 
yola çıktılar. 

Gördüklerinin sevinci 
ve göreceklerinin heyeca-
nı içinde ülkemizin ünlü 

Dr. İbrahim Ateş, geziye katılan YOYAV personeli ile
birlikte Bakış Tepesi’nde.

YOYAV gezi grubu, Amasra’da Fatih Sultan Mehmed ile Veziriazam Mahmud Paşa’nın anıtı önünde.

YOYAV gezi grubu, Bakış Tepesi’nde.
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Tekne gezisinden bir görüntü.

Amasra Kalesi içindeki Fatih Camii’nden bir görüntü.
YOYAV gezi grubu, yöresel ürünlerin satıldığı

Amasra Belediyesi Halk Pazarı’nda.

Tekne gezisinden diğer bir görüntü.Tekne gezisinden başka bir görüntü.
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turizm merkezlerinden biri olan Amasra’ya bir 
an önce ulaşmak dileğiyle yolculuklarını 
sürdürürken Bakış Tepesi’nde bir süre 
durup Amasra’yı kuşbakışı seyredip 
toplu halde hatıra fotoğrafları çek-
tirdiler. 

Harika bir görünüme ve in-
sanın içini ferahlatan bir güzelliğe 
sahip olan Amasra’yı Fatih Sultan 
Mehmed karadan ordusuyla, Vezi-
riazam Mahmud Paşa da denizden 
donanmayla geldi ve 17 Ekim 1460’da 
Cenovalılardan aldı. Cenova Senyörü kale 
anahtarlarını direnmeden Fatih’e teslim 
etti. Amasra’nın  güzelliğine hayran 
kalan Fatih buraya “Çeşm-i Cihân” 
(dünyanın gözbebeği) dedi.

Amasra’nın tarihî ve turistik 
yerlerini gezip tekne turu yaparak 
doyasıya deniz havası teneffüs 
eden grubumuz, şehirdeki ünlü 
Amasra Belediyesi Halk Pazarı ile 
hediyelik eşya satan dükkanlarında 
alışveriş yaptıktan sonra sahildeki Lotis 
Restorantında buraya özgü balık ve salata-
dan oluşan öğle yemeğini 
afiyetle yiyip yorgunluk 
giderdiler. 

Dr. Ateş, yemeğin 
ardından yaptığı duada 
Yaradan’a şöyle yakarıp 
yalvardı:

“İlâhî yâ Rabbe-l âle-
mîn! Cennet vatanımızın 
güzel köşelerinden biri 
olan Amasra’da, böyle 
güzel bir günü yaşama-
yı ve ikram edilen leziz 
balıklarla midelerimizi 
doyurmayı bizlere ihsan 
buyurdun Sana hamd-u 
senâlar olsun yâ Rabbî. 
Yediğimiz bu leziz yemek-
lerden edindiğimiz enerjiyi 

Sana kullukta kullanmayı bizlere nasip eyle 
yâ Rabbî. Bizleri ömür boyu hamd eden 

hamîd, şükreden şakîr kullarından 
eyle yâ Rabbî. 

Bu leziz balıkları hazırlayıp 
bizlere ikram eden kardeşlerimize 
sağlık, saadet, bol ve helal rızık 
ihsan eyle yâ Rabbî. Gayet mem-
nun olduğumuz bu müessesenin 

sahibine, çalışanlarına ve bu ye-
meğe katılan kardeşlerimize dünya-

ahiret huzuru ve mutluluğu ihsan eyle 
yâ Rabbî. Bizleri buraya kadar salimen 
getirdiğin gibi salimen ve ganimen yuva-

mıza dönmeyi de nasip eyle yâ Rabbî. 
(Amin)”

Yemekten sonra kılınan öğle 
namazından sonra Amasra’dan 
ayrılan grubumuz, Ankara’ya 
doğru dönüşe geçmek üzere yola 
çıktılar. Bartın, Devrek, Mengen, 

Gerede’den geçerek saat 20.00 
civarında Ankara’ya ulaşıp YOYAV 

önünde geziyi noktaladılar.

Öğle yemeğinden bir görüntü.Amasra’da öğle yemeğinin ikram edildiği Lotis Balık Restaurant.

Yemek duasına restoranın personeli de katıldı.
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1 Ekim 2014 Çarşamba günü başlayan 51. 
Dönem bilgi ve beceri kursları dolayısıyla 6 Eylül 
2014 Cumartesi günü kurs öğretmenleri ile bir 
hazırlık toplantısı yapan YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş, yeni eğitim ve öğretim yılının 
ülkemize ve insanımıza hayırlı olması temennisinde 
bulundu ve Vakfın yürüte geldiği bilgi ve beceri 
kursları ile ilgili hazırlıkları gözden geçirerek kurs 
öğretmenlerine aşağıdaki talimat ve tavsiyelerini 
iletti: 

“YOYAV’ın yıllardır yürütegeldiği eğitim 
hizmetleri, birçok kurum ve kuruluşça örnek 
alınmıştır. Bu örnek hizmetimizi geliştirerek 
gerçekleştirmenin gayreti içinde olmalıyız. Bunun 
için benim sizden istirhamım insanlara verdiğimiz 
kursları ve hizmetleri sevdirmektir. Sevdirmek 
için de bizim onlara sevgiyle, kardeşçe ve 
dostça yaklaşmamız gerekir. Başta ben olmak 
üzere bu vakıfta hizmet veren öğretmenlerimiz, 
personelimiz, üyelerimiz, herkes kurslarımıza 
gelen kardeşlerimizin emrinde ve hizmetinde 
olduğumuzu çok iyi bileceğiz. Çünkü onlar olmasa 
biz de yokuz demektir. Yaz geldi geçti, biz ufak-tefek 
işlerle uğraştık, ama öğrencilerimizin sınıflarımızı 
doldurdukları o günlerin zevki, lezzeti ve hazzı 
yoktu. Bu binanın on kat büyüklüğünde binaya 
sahipte olsanız boş olduğunda bir kıymeti yoktur. 
Boşluğu insanlarla doldurmak ve o insanların 
kafalarını, kalplerini sevgiyle, ilgiyle doyurmak 
ana hedefimiz olmalıdır. Bu inançta olduğunuza 
inanıyorum, ama biraz daha gayret göstermenizi 
istiyorum. İşinize ciddiyetle ve samimiyetle 
sarılmanızı bekliyorum. Bunun için ne yapacağız? 

Her şeyden önce senelerdir verdiğimiz bilgilerin 
ötesinde yeni bilgiler ve bulgularla kendimizi 
donatmamız lazım. Yani kendimizi yenilememiz 
lazım. Öğrencilere yeni bir şeyler vermemiz lazım. 
İnsanlar 2-3 otobüs değiştirerek gelip, burada 

aynı şeylerle vakit geçirmemelidirler. Kurslara 
katıldıklarına memnun olmalı ve geldiğimize değdi 
demelidirler. Hakikaten bize bir katkı sağladı 
kanaatine sahip olmalıdırlar. Dolayısıyla her 
şeyden önce kendi bilgi birikimimizi arttıracak 
şekilde kendimizi yenileyeceğiz, öğrencilerimize 
şefkatle, sevgiyle yaklaşacağız, ikili ilişki içinde 
olup, devamlı dirsek temasında bulunacağız. 

Unutmayalım ki Vakfımız, düzenlediğimiz 
kurslar sayesinde gördüğünüz bu konuma ve bu 
seviyeye geldi. Allah’a şükür bir adı, itibarı ve 
şöhreti oldu. Olduğumuz yerde durmamız doğru 
olmaz. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)’in: “İki günü 
eşit olan aldanmıştır” uyarısına uymamız ömür 
boyu ilkemiz olmalıdır. 

Hizmetimiz, emeğimiz ve verdiğimiz eğitimin 
kalitesiyle örnek durumumuzu devam ettirerek 
Vakfımızı cazibe merkezi haline getirmenin gayreti 
içinde olmalıyız. Bizim insanımızın ilgiyi, sevgiyi ve 
bilgiyi gördüğü yere yöneleceğini unutmamalıyız. 
Kurs öğretmenleri olarak birbirimize sevgi ve 
saygıyla yaklaşarak uyum içinde yekdiğerimize 
yardımcı ve destek olmaya çalışmalıyız.”

YOYAV Kapılarını Yeniden Kursiyerlerine Açtı

Dr. İbrahim Ateş kurs öğretmenleri ile toplantıda.
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Her hayırlı ve yararlı işe besmele ile başla-
mak islamî âdâbdandır. Bu âdâba uymayı 

güzel bir gelenek hâline getiren Müslümanlar, söz 
ve davranışlarına, “Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın 
adı ile” anlamına gelen “Bismillâhi-r rahmâni-r ra-
hîm” ya da kısaca “bismillah” demeyi ilke edinmiş-
lerdir. Bazı basîretsiz kimseler, bu cümle-i celîle-i 
cemîleyi (yüce ve güzel cümleyi) söylemeyi ihmal 
etseler de, büyük çoğunluk onunla söze ve işe baş-
lamayı alışkanlık hâline getirmişlerdir. 

Oturup kalkarken, yatağa girerken, elbise 
giyerken, abdest ve namaza başlarken, yemek 
yerken, su içerken, eve girip çıkarken, ata arabaya 
ve benzeri bir binite binerken, iş yerine girerken, 
dükkânı açarken, işe başlarken, ye-
mek yaparken, çarşıya çıkarken ve 
benzeri günlük hayatta herhangi bir 
işi yaparken besmele çekip Allah’tan 
yardım, muvaffakiyyet ve destek 
dilemek, Müslümanların müstesna 
meziyetlerindendir. 

Her işi Hakk’ın inayeti ve O’nun 
iradesi istikametinde gerçekleştirme-
nin inanç ve bilincinde olan YOYAV, 
27. Hizmet Sezonu ile düzenlediği 
bilgi ve beceri kurslarının 51. Döne-
minin başlaması vesîlesi ile 1 Ekim 2014 Çarşam-
ba günü görkemli bir tören tertipledi. Bazı bürokrat 
ve davetlilerle kursiyerlerin katıldığı törende değerli 
düşünceler dile getirildi. 

26 yıldır yürütegeldiği faaliyet ve hizmetlerini 
planlı ve programlı bir şekilde gerçekleştirmenin 
gayreti içinde olan YOYAV, 2014 yılı Ekim ayının 

ilk etkinliği olan bu toplantıda 27. Hizmet sezonu ile 
51. Dönem kurslarını besmele ile başlatıp, Allah’ın 
inayeti ile sürdürme ve tevfîki ile tamamlama niya-
zında bulundu.

Saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başlayıp 
Fatih Koca’nın “Besmele” ilahisi sinevizyonu ile 
devam eden törende, duygu ve düşüncelerini dile 
getiren Genel Başkan Dr. İbrahim Ateş, yeni hizmet 
sezonu ile bilgi ve beceri kurslarının 51. Dönemini 
başlatmanın haz ve huzuru içinde konuklarını sevgi 
ve saygı ile selamlayıp, teşriflerinden dolayı takdir 
ve teşekkürlerini sunduğu konuşmasında, besmele 
ile başlayıp hamdele ile bitirmenin önemini ifade 
ettiği konuşmasında şunları söyledi:

“Kıymetli konuklar, değerli dost-
lar, sevgili kursiyerlerimiz, basınımı-
zın güzîde temsilcileri!

90 günlük bir aradan sonra 9 ay 
sürecek 27. Hizmet sezonumuzla 4 
ay devam edecek olan 51. Dönem 
bilgi ve beceri kurslarımızın başla-
tılması ile ilgili böylesine manalı ve 
muhtevalı bir törende bizleri sizlerle 
buluşturan yüce Rabbimize sonsuz 
hamd-ü senâlar, örnek ve önderimiz 

olan sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed Mus-
tafa (s.a.v.)’ya sayısız salât ve selamlarımızı arz 
ediyor, Mevla-yı Müteâl Hazretlerinden bizleri Ken-
dine layık kul, Resûlüne layık ümmet ve müminlere 
layık kardeşler kılmasını diliyorum. 

“Bismillâhi-r rahmâni-r rahîm” diyerek Rahmân 
ve Rahîm olan Allah’ın adı ile sözlerime başlarken, 

Besmele ile Başlamak

Dr. İbrahim Ateş.
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hayat boyu her zaman ve her yerde Allah’ı anan, 
her söz ve fiiline besmele ile başlayan bilinçli ve ba-
sîretli Müslümanlardan olmamızı niyaz ediyorum.

İslamî literatürde bilinen ve öteden beri ilim ehli 
tarafından devamlı dile getirilen üç önemli deyim 
vardır. Bunlar: Besmele, hamdele ve salvele de-
yimleridir. Besmele: “Bismillâhi-r rahmâni-r rahîm” 
yani “Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın adı ile” de-
mek, Hamdele: “Elhamdülillah” yani “Allah’a hamd 
olsun” demek, Salvele de: Hz. Peygamber (s.a.v.)’e 
salât ve selam getirmektir.

Bunları dillerinden düşürmeyen Müslümanlar, 
onları her hayırlı işte söylemeyi, ifası icap eden 
önemli bir görev kabul ederler. 

Besmele ile başlamak, İslamî ilkelerin biri ve 
birincisidir. Zira Kur’ân-ı Kerîm’in ilk indirilen beş 
ayetinin birincisi bunu amirdir. Bu ayetin meali şöy-
ledir: “Yaradan Rabbinin adı ile oku.” Buna göre, 
Allah’ın adı ile okumak, islamın ilk emridir. Tabii, 
Allah’ın adı ile başlanacak iş sadece okumak değil, 
her söz ve işi Allah’ın adı ile başlayıp besmele çe-
kerek yapmak, bu ayetin içeriği cümlesindendir.

Her hayırlı ve iyi işe besmele ile başlamayı 
ümmetine tavsiye ve telkin eden sevgili Peygam-
berimiz (s.a.v.) de bir hadîs-i şerîfinde: “Allah’ın 
adı ile başlamayan her değerli iş, sonuçsuzdur.” 
buyurmuştur. Böylece, beklenen sonuca ermenin 
ve başarıya ulaşmanın şartlarından birinin işe bes-
mele ile başlamak ve ilk adımı Allah’ın adı ile atmak 
olduğuna işaret etmiştir. 

Allah yolunda gitmeyi, Resûlullah (s.a.v.)’ın 
çizgisinde olmayı, başarıya ermeyi ve hedefe ulaş-
mayı dileyen herkes, besmele ile başlamayı ilke 
edinmeli ve Allah’a dayanıp didinmelidir.

Bir işe başlarken besmele çekmek; hayırlı, 
uğurlu, bereketli, verimli ve başarılı olması için 
Allah’tan yardım ve muvaffakiyyet dilemektir. Do-
layısıyla besmele; söylenecek söz, yapılacak iş 
ve gerçekleştirilecek girişimlerin anahtarıdır. “Bis-
millâhi-r rahmâni-r rahîm, her kitabın anahtarıdır.”, 
“Bismillah ile başlamayan önemli işlerde başarıya 
ulaşılmaz.” gibi hadîs-i şerîfler bize besmelenin 
islama uygun olan her işimizin başında anahtar 
olabilecek bir genel anlamını hatırlatmaktadır. Müs-
lüman gerek Kur’ân-ı Kerîm’i, gerek hadîs-i şerîfi, 
gerekse herhangi bir dinî kitabı okumaya başlarken 
bu anahtarı kullanmayı görev bildiği gibi, her türlü 
hayırlı iş, uğraş ve davranışlarında da O’nu kul-
lanmayı göz ardı etmemelidir. Hayırların fethini ve 
şerlerin def’ini dileyen her Müslüman, bu anahtarı 
kullanıp Allah’ın inayetini istemeli ve himayesine 
sığınmalıdır. Bu arada besmeleye isti’âzeyi ilave 
etmeyi de unutmamalıdır. 

İsti’âze: “E’ûzü billâhi min-eş şeytâni-r racîm” 
yani “Kovulmuş olan şeytandan Allah’a sığınırım” 
demektir. Önce isti’âze ardından da besmele ge-
lecek şekilde ikisini birlikte söylemek çok güzeldir. 
Bilhassa şeytanların yanımızda bulunmalarından, 
bizleri kışkırtmalarından ve fitneleri ile bizleri dürt-
melerinden Allah’a sığınmamız, inşaallah onlardan 
korunmamıza vesîle olur. Bu hususla ilgili dört 
ayet-i kerîmenin mealini burada sizlerle paylaşmak 
istiyorum:

“Ve deki: Rabbim! Şeytanların kışkırtmaların-
dan sana sığınırım!” (Mü’minun, 97)

“Onların yanımda bulunmalarından da sana 
sığınırım.” (Mü’mimun, 98)

“Eğer şeytanın fitlemesi seni dürterse hemen 
Allah’a sığın, çünkü O işitendir, bilendir.” (A’raf, 
200)

Yani şeytan emr olunduğun şeylere aykırı dü-
şen gazap ve benzeri hallere seni sevk ederse he-
men Allah’a sığın. Bu hitap, görünüşte Resûlullah’a 
olmakla beraber bütün Müslümanlara şâmildir. 
Bu şekilde herhangi bir vesvese geldiğinde onun 
şerrinden Allah’a sığınmak lazımdır. Fussilet Sure-
si’nin 36. ayetinde aynı hususa benzeri ifadelerle 
dikkat çekilmiştir.

Kur’ân-ı Kerîm’i okumaya başlarken de is-
ti’âzede bulunarak şeytanın şerrinden Allah’a sı-
ğınmak gerekir. Bu hususla ilgili ilahî buyruk Nahl 
Suresi’nin 98. ayetinde şöyle dikkatimize getiril-
miştir:

“Kur’ân-ı okuduğun zaman o kovulmuş şeytan-
dan Allah’a sığın.”

Bu ayet-i kerimede Allah Teâlâ, Kur’ân okumak 
isteyen kimseye, önce şeytanın şerrinden Allah’a 
sığınmasını emretmektedir. Bu sığınma da “E’ûzü 
billâhi min-eş şeytâni-r racîm” demekle olur. 

Müslüman, E’ûzü, besmele, hamdele ve sal-
veleyi ihmal etmemeli, her iş ve uğraşında söyleyip 
Hakk’ın himâyesine sığınmalıdır. 

Başlarken alkışlayıp, bitirirken haşlayan ve 
dost gibi yaklaşıp düşman gibi taşlayan kimselerin 
kötülüklerinden korunmak için, E’ûzü besmeleyi 
kalkan edinmelidir. Ben bu inançla yazdığım bir 
dörtlükte şöyle demiştim:

İsti’âze ve besmele, / Onları izler hamdele,
Bunlardan sonra salvele, / Korurlar seni elele.
Hayat boyu her hâl ve hareketimizi buna 

göre dizayn etmeli ve E’ûzü besmele ile başlayıp 
hamdele ve salvele ile bitirmeyi ilke edinmeliyiz. 
Besmele ile başlayanın, başarı ile bitireceğini ve 
besmele ile başlamayanın bulduğunu bile yitire-
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ceğini bilmeli, söz ve davranışlarımızın başında 
besmeleyi ihmal etmemeliyiz. Herhangi bir işimizin 
başında besmeleyi unutmamız hâlinde de hatırla-
dığımız an besmele çekmeliyiz. Örneğin, yemek 
yemeye başlarken: “Bismillâhi-r rahmâni-r rahîm” 
demeyi unutmuş isek, besmele çekmeyi hatırlayın-
ca hemen o anda “Bismillâhi evvelehû ve âhirehû” 
yani “yemeğin başında ve sonunda besmele çek-
miş olmak niyetiyle bismillah” demeliyiz. 

Sadece yemek yerken değil, her işimizin ba-
şında besmele çekmenin gayreti içinde olmalıyız. 
Oturup kalkarken, yatağa girerken, elbise giyerken, 
abdest ve namaza başlarken, eve girip çıkarken, 
herhangi bir şeyi yiyip içerken, ata, arabaya, asan-
söre ve benzeri bir binite binerken ya da ondan 
inerken, iş yerine girerken, evin ya da iş yerinin 
kapısını açarken, alış veriş yaparken, derse başlar-
ken, yemek pişirirken, çarşıya çıkarken ve benzeri 
günlük hayatta herhangi bir işi yaparken besmele 
çekip Allah’tan yardım, muvaffakiyyet ve destek 
dilemeliyiz. 

Bu hususta sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)’in 
emir ve tavsiyelerine uymalı, İslam büyüklerinin 
yaşantılarını örnek almalıyız. Bu cümleden olarak 
12.Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın, Başbakanlığı döneminde temelini attığı ve 
açılışını yaptığı her tesisin temel atış ve hizmete 
açış törenlerinde: “Yâ Allâh Bismillâh” dediğini 
unutmamalıyız. Dolayısıyla O’nun gerçekleştirdiği 
işlerin başarı ile noktalanmasında ve nihayet halkın 
oyu ile seçilen ilk Cumhurbaşkanı olmasında bu 
örnek davranışının payı olduğuna inanmalıyız. 

Ben, bu inanç ve anlayışla yıllar önce yazdı-
ğım bir dörtlükte şöyle demiştim:

Besmele ile çık yola,/ Bakma hiç sağa sola,
Devam et doğru yola,/Başarı senin ola.
Mevlid yazarı merhum Süleyman Çelebî “Ve-

sîletü-n Necât” yani “Kurtuluş Vesîlesi” adlı meşhur 
Mevlid kitabının Tevhîd bahrinin başında söze şöy-
le başlamıştır:

Allah adın zikredelim evvelâ
Vâcib oldur cümle işde her kulâ
Lütuf ve ihsanı herkesi ve her şeyi kuşatan 

Allah, sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed 
(s.a.v.)’i “Ve Sen büyük bir ahlâk üzerindesin.” 
(Kalem, 4) ve “(Ey Muhammed), Biz seni ancak 
âlemlere rahmet olarak gönderdik.” (Enbiya, 107) 
şereflendirmesiyle bahtiyar kılmak için “Rûh-i emîni 
= Hz. Cebrâîl’i” ile “hakk-ı mübînini = her şeyi apa-
çık açıklayan Kur’ân-ı Kerîm’i” indirirken her şey-
den önce onun seçimine, ıslahına ve terbiyesine 
önem vermiş, ilahî yardıma mazhar kılmış ayrıca 

kendisine bağlılığını göstermek ve ilahî ismini öne 
almak sureti ile başlamanın kutsal edebini öğret-
tiği gibi bunu tatbik etmek için de bütün gönülleri 
ümidin başlangıcı ve emellerin en son noktası 
Rahmân olan Allah’ın yardımı ve Rahim olan Al-
lah’ın rahmetini varlık âleminin bütün görüntülerinin 
en büyük kanunu bulunan ilahlık ve kulluk ilişkileri 
altında, apaçık bir dil ile Allah’ın birliğini ifade etme, 
gayet kısa ve kısa olması ile birlikte son derece 
toplu ve olağanüstü akıcı ve açık bir beyan üslubu 
içinde özetleyen düsturunu, her şeyin bir anahtarı 
gibi ihsan etmiş ve sonra bu kanunu ve bu edeb ve 
terbiyeyi bütün İslâm ümmetinin kitapları, yazıtları, 
Kurân okumaları, nutukları ve diğer önemli işleri ve 
ihtiyaçlarının başında iktibas edecekleri ve uyacak-
ları kıymetli bir gelenek kılmıştır. Gerçekten Resûl-i 
Ekrem Efendimiz (s.a.v.)’in hadîs-i şerîflerinde de 
şöyle buyurulmuştur: “Besmele her kitabın anah-
tarıdır.” Bundan başka “Besmele ile başlanmayan 
her mühim iş sonuçsuz kalır.” Mutlaka Allah Teâ-
lâ’nın ismi ile başlanmayan herhangi bir iş, onun 
yüce huzuruna sunulamaz, sunulamayınca da 
sonuçsuz, tamamlanmamış kalır.

Besmelenin fazileti ile ilgili olup, hadîs ve tef-
sir kitapları ile bazı dinî eserlerde yer alan hadîs-i 
şerîflerden bir kısmını da burada sizinle paylaşmak 
istiyorum.

Abdullah İbni Abbas (r.a.)’dan rivayet edilen 
bir hadîs-i şerîfte, Osman bin Affan (r.a.) Resûlul-
lah (s.a.v.)’a bismillâhi-r rahmâni-r rahîm hakkında 
sorduğunda buyurdu ki: “O (besmele) Allah’ın 
isimlerinden bir isimdir. Onunla Allah’ın en büyük 
ismi arasındaki yakınlık, gözlerin siyahı ile beyazı 
arasındaki gibidir.”

İbn-i Abbas (r.a.)’dan rivayet edilen bir hadîs-i 
şerîfte, Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Her 
şeyin bir binası vardır. Onunla ayakta durur. İlahî 
kitapların binası Kur’ân-ı Kerîm’dir. Onun binası 
Fâtiha suresidir. Fâtihanın binası ise “Besmele-i 
şerif”dir. Besmelenin binası da “Ba”nın noktasıdır.”

Ebu Büreyde’nin babasından rivayet edilen bir 
hadîs-i şerîfte ise, Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyur-
muştur: “Bana öyle bir ayet indirildi ki, o ayet Davud 
oğlu Süleyman ve benden başka hiçbir peygambe-
re indirilmedi. O, bismillâhi-r rahmâni-r rahîm’dir.”

İbni Mes’ud (r.a.)’dan rivayet edildiğine göre 
şöyle demiştir: “Kim Allah Teâlâ’nın kendini 19 ze-
baniden kurtarmasını isterse, bismillâhi-r rahmâni-r 
rahîmi okusun. Allah onun her bir harfini onların her 
birine karşı kalkan eder.”

İkrime (r.a.) Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’den 
şöyle nakletmiştir: “Allah Teâlâ ilk önce Levh-i Mah-
fûz’u yarattı. Daha sonra kalemi yarattı. Kıyamete 
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kadar olacak şeyleri Levh-i Mahfûz’a yazmasını 
emretti. Kalemin ilk yazdığı şey ‘Bismillâhi-r rahmâ-
ni-r rahîm’ oldu.”

Besmele’nin ilk defa yazıldığı yerler: Levh-i 
Mahfuz, Adem Aleyhisselam’ın alnı, Cebrail Aley-
hisselam’ın kanadı, Musa Aleyhisselam’ın asâsı, 
İsa Aleyhisselam’ın dili ve Süleyman Aleyhisse-
lam’ın mührüdür.

İbni Kesir’in naklettiğine göre Hz. Peygamber 
(s.a.v.): “Akşam karanlığı basınca çocuklarınızı evi-
nize alıp kapınızı Bismillâhi-r rahmâni-r rahîm diye-
rek kilitleyiniz. Kandilinizi (elektriğinizi) “besmele” 
ile söndürün. Su tulumunuzu ve diğer kaplarınızın 
ağzını “besmele” ile örtün” buyurmuştur.

Resûlullah (s.a.v.) bir hadîs-i şerîfinde: “Siz-
den biri eşine gelmek (cinsi münasebette bulun-
mak) istediği zaman, bismillâhi-r rahmâni-r rahîm, 
Allah’ım! Bizi şeytandan uzaklaştır ve şeytanı da 
bize vereceğinden uzaklaştır derse (bu birliktelik 
sonrası) aralarında bir çocuk takdir edilirse, şeytan 
ona ebediyen zarar vermez.” buyurmuştur. 

Başka bir hadîs-i şerîfinde: “Besmele ile başla-
mayanın abdesti abdest değildir.” buyurmuştur.

Bir diğer hadîs-i şerîfinde ise, Ömer bin Ebi 
Seleme’ye: “Bismillâh de, sağ elinle ye ve senden 
taraftan ye.” buyurmuştur.

Bir hadîs-i şerîfte: “Kim besmeleyi güzel yazar 
veya güzelleştirerek yazarsa Allah onu af ve mağfi-
ret eder.” buyurulmuştur.

Diğer bir hadîs-i şerîfte de: “Kimin kalbinden 
bir kötülük yapmak veya bir masiyet işlemek geçer-
se Allah’a sığınsın. Kim de Allah’ın adını zikrederek 
bir işe başlarsa, o iş yarım kalmaz, hayırla tamam-
lanır, biter.” buyurulmuştur.

Resûlullah (s.a.v.) bir hadîs-i şerîfinde ise: 
“Dua, mü’minin silahıdır. Bir kimse sabah-akşam 
‘bismillâhi-l lezî lâ yedurru mea-smihî şey’ün fi-lardı 
ve lâ fi-ssemâi ve hüve-s Semî’u-l Alîm. Bu duayı 
okumaya devam ederse, kötülerin şerrinden emin 
olur.” buyurmuştur.

Hz. Peygamber (s.a.v.)’in mektupları hep bes-
mele ile başlardı. “Bismillâhi-r rahmâni-r rahîm, Al-
lah’ın kulu ve Peygamberi Muhammed (s.a.v.)’den, 
Fars’ın ulusu Kisra’ya….” “Bismillâhi-r rahmâni-r 
rahîm, Allah’ın kulu ve Peygamberi Muhammed 
(s.a.v.)’den, Habeş Meliki Necâşî’ye…” “Bismillâ-
hi-r rahmâni-r rahîm, Allah’ın kulu ve Peygamberi 
Muhammed (s.a.v.)’den, Kıbt milletinin ulusu Mu-
kavkıs’a…” 

Besmelenin nüzûlünde dağların sallanıp inle-
diklerini duyan kâfirler “Muhammed sihir yaptı” de-
mişler, bunun üzerine Resûlullah (s.a.v.) de: “Kim 

ki besmeleyi okursa, dağlar onunla beraber tesbih 
eder, fakat insan onu duyamaz” buyurmuşlardır.

Hendek Harbi’nde kimsenin parçalayamadığı 
kayayı, Peygamber Efendimiz (s.a.v.) “Bismillâh” 
diyerek vurduğu bir kazma darbesi ile parçalamış-
tır.

Birbirinden ayrılmayan iki ikiz cümle. Birincisi: 
“Lâ ilâhe illallâh-Muhammedü-r Resûlullâh” İkinci-
si: “E’ûzü billâhi min-eş şeytâni-r racîm-Bismillâhi-r 
rahmâni-r rahîm” 

Birincisinde, önce Allah’a iman ve sonra Pey-
gamber’i tasdik var. İkincisinde ise, önce kötülük-
leri, zararları def, sonra da iyilikleri, hayırları davet 
var. 

“Her surenin başında vardır Bismillâh
İblisi perişan eder ne’ûzubillâh.”
“Nuh aleyhisselamın gemisinin yürümesi de, 

durması da ‘besmele’ ile oluyordu.” (Hûd, 41)
O halde bizler de gemiye binip inerken “Bis-

millâhi mecrâhâ ve mürsâhâ” duasını okuyalım ki 
sâhil-i selâmete çıkalım.

“Her kâtip yazar amma
Her âşık düzer amma
Her gemi yüzer amma
Nuh’un gemisi başka.”

Hz. Musa Aleyhisselam devrinde çok yiyen ve 
doymak bilmeyen bir adam varmış. Musa Aleyhis-
selam ona “Bismillâhi-r rahmâni-r rahîm” dedirtmiş. 
Adam yedi lokmada doymuş. 

Besmelesiz yemek yiyen kişinin karnı doysa 
bile gözü doymaz.

Allah Teâlâ İsa Aleyhisselama: “Yâ İsa! Her 
hayra ulaşman için sana ‘Bismillâhi-r rahmâni-r 
rahîm’ diye bir cümle indirdim. Gecende gündüzün-
de, yolculuğunda dönüşünde, oturup kalktığında, 
yiyip içtiğinde ve bütün hayatında ona devam et. 
Selam ve sıhhate ulaşırsın.” diye vahyetmiştir.

Rivayet edilir ki gayrimüslimlerden biri, Hz. 
Ömer (r.a.)’e: “Başım çok ağrıyor. Bana bir ilaç” 
diye imdat ister. Hz. Ömer (r.a.) da ona bir serpuş 
(takke) gönderir. Takkeyi başına koyunca ağrısı du-
ruyor, çıkarınca başlıyor. Bu takkede ne var diyerek 
araştıran o zât, takkenin içinde “Bismillâhi-r rahmâ-
ni-r rahîm” cümlesinin yazılı olduğunu görüyor ve 
iman ediyor.

Herakliyüs, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in “İslama 
Davet” mektubunu okurken alnından terler dökül-
meye başlamış. Sebebini soranlara “Süleyman 
Aleyhisselamdan sonra ben böyle Bismillâhi-r 
rahmâni-r rahîm diye başlayan bir mektup görme-
miştim” demiş.
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Lokman Hekim bir gün, üzerinde Besmele ya-
zılı bir kağıdı yerden kaldırıp yemiş, bunun üzerine 
Allah Teâlâ O’na “Hikmet” vermiş. 

“Hakdan gönderilmiş Lokman Hekime
Her dertlerin dermanıdır Bismillâh.”
Bazı İslam bilginleri “Besmele”nin her harfinin 

Allah Teâlâ’nın bir sıfatının anahtarı ‘baş harfi)dır 
demişlerdir. Bunlardan “Ba” = Basîr (Gören) “Sin” 
= Semî’ (İşiten) “Mim” = Mucîb (Duayı kabul eden) 
“Elif” (Allah’ın) “He” “Hâdî” = (Hidayet eden) “Ra” = 
Rezzak (Rızık Veren) “Ha” = Hâkim (Hükmeden) 
“Nun” = Nur (Aydınlatan) manalarına gelir. 

“Besmele” ile başlayan kimse, bu isimleri zik-
retmiş olacağından, o işin bereketi bol, sonu hayırlı 
olur demişlerdir.

Başladığımız bütün işler, ya dünyevî bir men-
faati elde etmek veya uhrevî bir sevap kazanmak 
içindir. Dünya işlerine Besmele ile başlarsak be-
reketi artar, kolaylık hâsıl olur. Uhrevî bir ibadete 
Besmele ile başlarsak, sevabı artar. O halde her 
işimize Besmele ile başlamakta yarar vardır.

Bir kimse uyuyacağı vakit 21 defa Besmele’yi 
okursa, Cenâb-ı Hak onu o gece bütün belalardan 
muhafaza eder.

Râbi’atü-l Adeviyye bir gece ibadetini bitirip 
“E’ûzü ve Besmele”yi çekip uykuya dalar. Bu sırada 
evine hırsız girip, eşyalarını yüklenir, fakat kapıyı 
bulamaz.  Eşyaları bırakır, kapıyı görür.  Tekrar 
yüklenir yine kapıyı bulamaz. Bu sırada kulağına 

gaipten bir ses gelir. “Ev sahibi uykuda ise Rabbi 
uyanıktır.” Şaşkına dönen hırsız evi terk edip gi-
der.

18 Mart 1914 Çanakkale Harbi’nde bulunan 
topçu subayı anlatıyor: “Çanakkale’de savaşırken, 
her tetiğe dokunurken ‘Besmele’ çekerdim. Attığım 
her mermi, düşman cephaneliğine düşerdi. Bu bir 
tesadüf değildi!”

“Atan da sen değildin. Allah Teâlâ idi.” (Enfal, 17)

Bir hoca talebesine “E’ûzü billâhi min-eş şey-
tâni-r racîm Bismillâhi-r rahmâni-r rahîm” cümlesini 
öğretse, gökten üç berat iner. Birincisi hocası için, 
ikincisi talebesi için, üçüncüsü de talebenin ana ve 
babası için.

Evliyadan biri “Besmele”yi yazdırıp kefenine 
koymalarını vasiyet eder. Bunun kabirde ne fayda-
sı olacağını soranlara: “Ya Rabbi! Sen bizlere bir 
kitap indirdin. Başında Rahman ve Rahim sıfatların 
zikrediliyordu. Ben de onu aldım ve sana geldim. 
Bana Rahman ve Rahim sıfatlarına yakışır şekilde 
muamele et” derim. 

E’ûzü Besmele ve abdest, mü’minin vesika ge-
rektirmeyen çifte standartlı iki silahıdır. Malzemesi 
iki dakika zaman ve bir ibrik sudur. 

Bu silahları edinip iblis ve nefsin kötülüklerin-
den korunmamız temennisi ile sözlerimi noktalar-
ken hayat boyu her adımını Allah’ın adı ile atan dik-
katli ve dirayetli kişilerden olmamızı diliyor, hepiniz 
hürmet ve muhabbetle selamlıyorum.

Törene katılanlardan bir grup.
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YOYAV’ın yıllardır ülke eğitimine yaptığı kat-
kıların başında 1989 yılından bu yana geliştirerek 
gerçekleştirdiği burs hizmeti gelir. Bu güne kadar 
binlerce öğrenciye verdiği burslar sayesinde çok 
sayıda dar gelirli öğrenci öğrenimini sürdürme, 
okulunu bitirme ve hayata atılma imkâ-
nını elde ederek ailesine, yakınlarına ve 
çevresine faydalı olmanın yanında ülke 
kalkınmasına katkıda bulunmuştur. 

Vakıftan burs alanlar arasında millet-
vekili, hukukçu, akademisyen, doktor, öğ-
retmen, iktisatçı, gazeteci, idareci, sanat-
kâr ve birçok başarılı iş adamının yetişmiş 
olması, YOYAV yöneticileri ve çalışanları 
ile verilen bursların teminine katkıda bu-
lunan hayırsever dostları tarafından memnuniyeti 
mucip olmuştur. 

Genel Merkez olarak her öğrenciye ayda 
100’er TL. olmak üzere 1 Ekim 2014-31 Mayıs 
2015 tarihleri arasında 8 ay süre ile 139 öğrenciye 
burs vermeye karar vermiştir. Bunların 117’si önce-
ki yıllarda burs verilen, 22’si de bu yıl ilk defa burs 
verilmeye başlanılan öğrencilerdir. 

YOYAV Genel Merkez Yönetim Kurulu’nun 
aldığı kararlarla kendilerine 2014-2015 eğitim 
ve öğretim yılında burs verilmesi uygun görülen 
öğrencilerin 1’i doktora, 6’i tıp, 3’ü ilahiyat, 2’si 
kamu yönetimi, 2’si uluslar arası ilişkiler, 2’si ziraat, 
2’si makine mühendisliği, 2’si ev ekonomisi, 2’si 
muhasebe, 2’si hukuk, 1’i uzay mühendisliği, 1’i 
sınıf öğretmenliği, 1’i siyasal bilgiler, 1’i maliye, 1’i 
nükleer enerji mühendisliği, 1’i inşaat mühendisliği, 

1’i mühendislik, 1’i zihinsel engelliler öğretmenliği, 
1’i matematik öğretmenliği, 1’i enerji sistemleri, 1’i 
İngilizce öğretmenliği, 1’i resim-iş öğretmenliği, 
1’i elektrik, elektronik, 1’i fizyoterapi, 1’i Arapça 
öğretmenliği, 1’i iktisadi ve ticari bilimler, 1’i meta-

lürji, 1’i İngiliz Edebiyatı, 1’i eczacılık, 1’i 
sosyal hizmetler, 1’i dil tarih coğrafya, 1’i 
muhasebe öğretmenliği, 1’i okul öncesi 
öğretmenliği, 1’i iktisat, 1’i Arap dili ede-
biyatı fakültelerinde olmak üzere 33 ayrı 
branştan 49’u üniversite, 52’si değişik lise-
lerde, 34’ü de ilköğretim okullarında eğitim 
görmektedirler. 60’ı erkek, 79’u kız olmak 
üzere 139 öğrenciden oluşan bursiyerle-
rimize tahsis edilen bursları 1 Ekim 2014 

tarihinde başlatılmıştır.
Ayrıca Kilis Şubemizce de 29’u erkek 19’u kız 

olmak üzere 48 üniversite öğrencisine ayda 125’er 
TL. burs tahsis edilmiştir. Böylece burs verilen öğ-
renci sayısı 187’ye ulaşmıştır.

Bazı mensupları ve hayırsever dostlarının de-
ğerli destek ve kıymetli katkıları ile bu örnek hizmeti 
gerçekleştirmenin gayreti içinde olan YOYAV, ön-
ceki yıllarda olduğu gibi bu yıl da burslarını devam 
ettirdiği ve ilk defa burs vermeye başlayacağı öğ-
rencileri Eylül ayı içinde belirleyip yılın ilk bursunu 
11 Ekim 2014 Cumartesi günü vermiştir. Vakıftan 
önceki yıllarda burs alan öğrencilerle, ilk defa burs 
almaya başlayan öğrencilerin birbiri ile tanışıp YO-
YAV kardeşliği ile kaynaşıp kucaklaşan öğrencilere 
kısa bir konuşma yapan YOYAV Genel Başkanı Dr. 
İbrahim Ateş şunları söylemiştir:

Gençlerimiz Geleceğimizdir

Dr. İbrahim Ateş.
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“Vakfımızdan burs alan sevgili öğ-
rencilerimiz!

4 aylık bir ayrılıktan sonra tekrar 
sizlerle bir araya gelip 2014-2015 eğitim 
ve öğretim yılını birlikte idrak etmenin 
sevinç ve saadeti içinde hepinizi sevgi 
ile selamlıyor, şefkatle yanaklarınızdan 
öpüyorum. Vakfımızdan burs almakta 
olan eski 117 öğrencimizle ilk defa burs 
almaya başlayacak 22 yeni öğrencimizin tanışıp 
kaynaşması temennisi ile sözlerime başlarken, 
yeni eğitim ve öğretim yılının hepiniz için hayırlı 
olmasını diliyor, sergilediğiniz başarılı çalışmaları 
sürdürüp bu ders yılında daha üstün başarılar kay-
detmenizi görmek istediğimizi belirtmek istiyorum. 

Aldığınız bursları sizlere sunmamıza vesile 
olup, kıymetli katkılarda bulunan hayırsever dost-
larımıza da takdir ve teşekkürlerimizi ileterek ha-
yırlarının makbul ve ecirlerinin bol olmasını niyaz 
ediyorum.

Bugün başlayıp 8 ay devam edecek olan yeni 

burs döneminde burslarınızı almanız 
için belirlenecek olan gün ve saatlerde 
salonumuzda hazır bulunmanızı ve 
sizler için düzenlenecek konferanslarla 
sohbetleri dikkatle dinleyip, bilgi da-
ğarcığınıza yenilerini katmanın gayreti 
içinde olmanızı tavsiye ve temenni edi-
yorum. Aldığınız bursları veren büyükle-
ri ana-babanız gibi sevip saymanızı ve 

onlar için hayırlı dua ve dileklerde bulunmanızı rica 
ediyorum. Aranızda YOYAV kardeşliği kurup, bu 
kardeşliği gerçekleştirip güçlendirmenizi ve bura-
daki birlikteliğinizi devam ettirmenizi diliyorum. 

Milletini, memleketini ve büyüklerini sevip sa-
yan, inançlı, bilinçli ve başarılı gençler olmanız te-
mennisi ile tekrar yeni ders yılınızın hayırlı olmasını 
diliyor, hepinizin gözlerinden öpüyorum.”

Dr. Ateş’ten sonra YOYAV Onur Kurulu Üyesi 
N. Yücel Mutlu’nun yaptığı “Ahîlik ve Ahî Evrân-ı 
Velî” konulu konuşmanın ardından öğrencilere, 
Ekim ayı bursları verilmiştir. 

N. Yücel Mutlu

2014-2015 Eğitim Öğretim Yılı’nda YOYAV’dan burs alacak öğrenciler, dönemin ilk bursunu aldıkları gün
N. Yücel Mutlu’nun verdiği “Ahîlik ve Ahî Evrân-ı Veli” konulu konferansla mutlu oldular.

Dr. İbrahim Ateş ile 2014-2015 Eğitim Öğretim Yılı’nda YOYAV’dan burs alacak öğrenciler, YOYAV Kültür Merkezi önünde.
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Bayramlar; aile bireyleri, akrabalar, arka-
daşlar, komşular, vatandaşlar ve bilumum 

Müslümanlar arasında dayanışma, kaynaşma ve 
paylaşma duygularının doruk noktaya erdiği müs-
tesna ve mübarek günlerdir. Bugünlerde güçsüzler 
gözetilmeli, yoksullara yardım eli uzatılmalı ve 
bayram sevinci toplumun tüm kesimleri arasında 
paylaşılmalıdır. Kesilen kurban etlerinin önemli bir 
kısmı, yıl içinde et yüzü göremeyen fakirlerle dar 
gelirlilere ikram edilmelidir. 

Bayramları bu inanç ve anlayışla idrak edip, 
estirdiği sevinç ve saadet havasını yoksul yurttaş-
larla paylaşmayı ilke edinen YOYAV, 26 yıldır yar-
dım elini uzattığı yoksul ailelerle birlikte yaşamaya 
özen göstermektedir. Bu yıl da bayramın 1. (4 Ekim 
2014 Cumartesi) günü kestirdiği kurbanların etlerini 
dağıttığı bini aşkın dar gelirli aile ile bayramlaşıp 
iyi dileklerini iletti. 2. (5 Ekim 2014 Pazar) günü de 
bayramlaşmak için tertiplediği törene teşrif eden 
dost ve mensupları ile buluşup bayram sevinçlerini 
paylaştı. 

Bazı mensupları ve hayırsever dostlarının 
katkı ve katılımları ile kestirdiği kurbanların etlerini, 
önceden tespit ve davet ettiği fakirlerle dar gelir-
lilere dağıtarak yüzlerini güldürüp sevinmelerini 
sağladı. Bu cümleden olarak haricen gelen kişiler 
arasında Moğolistanlı, Afganistanlı, İranlı ve Gineli 
öğrencilere de ikramda bulundu. Genel Merkezin 
kestirdiği 149.150.00 (yüz kırk dokuz bin yüz elli) 
TL. tutarındaki 314 kurbanın eti 1200 kişiye, Kilis 
Şubesi’nin kestirdiği 36.250.00 (otuz bin iki yüz elli) 
TL. tutarındaki 55 koyun bir danadan oluşan kur-
ban eti de yaklaşık 400 kişiye olmak üzere toplam 
olarak 185.400.00 (yüz seksen beş bin dört yüz) 
TL.  tutarındaki 369 koyun ve bir danadan oluşan 
kurbanın eti yaklaşık 1600 kişiye dağıtıldı. 

Kurban Bayramının 1. Günü Genel Merkez bi-
nasının arka bahçesinde gerçekleştirilen kesim ve 

dağıtım esnasında basın mensuplarına bu hayırlı 
hizmetle ilgili kısa bir açıklama yapan Genel Baş-
kan Dr. İbrahim Ateş şunları söyledi: “Kurban; kulu 
Rabbine yaklaştıran ve Allah’ın kulları ile kucaklaş-
tıran önemli ve anlamlı bir ibadettir.

Kurban; sosyal hayata bereket ve ekonomik 
hayata harekettir.

Kurban; ibadet, paylaşmak kardeşliktir.
Kurban; Allah’ın ihsan ettiği imkânları onlara 

muhtaç olan insanlarla paylaşmaktır. 
Kurban; sahibi için bir ahiret binitidir. 
Kurban kanı, günah bağışlatan kandır. Zira 

kurbanın kanı yere düşmesi ile birlikte sahibinin gü-
nahları bağışlanır. Dolayısıyla kişi, kurbanın derisi 
dolusu parayı hayır yapsa bile, kurban kesmek gibi 
sevabı alamaz. 

Kurban; fedakârlıktır. 
Kurban; Hz. İbrahim yüreği ile Allah’a verilen 

sözdür.
Kurban; Allah’a yakınlık demektir. Kurban kes-

mekten asıl maksat da bu ibadetle Allah’a yakınlık 
kazanmaktır. Kurbanda Allah rızasını gözetmek ve 
yoksulları yararlandırmak esastır. 

Kurban sevincini himayesindeki dar gelirli 
kardeşleri ile paylaşmayı güzel bir gelenek hâline 
getiren Vakfımız, geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl 
da kurban bayramında örnek bir uygulamada bu-
lunmuştur.

Adlarına kurban kesilmesi şartıyla bağışta 
bulunan şahısların vekâletleri alınmış olup, behe-
rinin kurbanı kesilirken adları anılarak kasaplara 
vekâletleri verilmiş ve bizzat tarafımdan getirilen 
tekbirlerle yapılan dualar akabinde kurbanlar dinî 
vecîbeler yerine getirilmek suretiyle itinalı bir şe-
kilde ve hijyenik bir ortamda ardı ardına kesilerek 
önceden davet edilen fakirlerle, haricen gelen muh-
taçlara anında ve du-
rumlarına uygun mik-
tarlarda dağıtılmıştır. 
Kurbanlarının kesimi 
esnasında teşrif eden 
kardeşlerimiz, bu tab-
loya tanık olmuşlar, 
YOYAV’ın bu güzel 
hizmetini takdir ede-
rek emeği geçenlere 
teşekkürlerini iletmiş-
ler ve hayırlı dualarda 
bulunmuşlardır.”

YOYAV’da Bayram Sevinci


